
                       
 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 
registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

 

 
 

Analýza zajištění sociálních služeb 

v ORP Jindřichův Hradec 
 

 

únor 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1 

Obsah 

Antonín Bouzar SLUNCE, Pečovatelská služba………………………………………….…...4 

APLA Jižní Čechy, z.ú. , Odlehčovací služba APLA Jižní Čechy…………………………….5 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Raná péče APLA Jižní Čechy……………………………………….9 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Sociálně aktivizační služby APLA Jižní Čechy…………………....10 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Raná péče Čechy………………………………...13 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Domov seniorů Jindřichův Hradec…………14 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Chráněné bydlení Naplno…………………..17 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Sociální služby Česká……………………....22 

Farní charita Jindřichův Hradec, Poradna pro lidi v nouzi………………..………………….28 

Farní charita Jindřichův Hradec, Noclehárna sv. Antonína…………………………………..32 

Farní charita Jindřichův Hradec, Nízkoprahové zařízení pro děti mládež Kompas………….31 

Farní charita Jindřichův Hradec, Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi…………....33 

Fokus Tábor, z.s., Komunitní tým……………………………………………………………36 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., Sociální poradenství…………………………………...39 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., Osobní asistence………………………………….........41 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., Odlehčovací služba………………………………….....42 

I MY, o.p.s., Raná péče……………………………………………………………………….43 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Jindřichův Hradec…44 

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú.………………………………….46 

Ledax, o.p.s.…………………………………………………………………………………..49 

LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s., Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec...51 

MESADA, z.s.,Osobní asistence MESADA Jindřichův Hradec……………………………..58 

MESADA, z.s., Sociální rehabilitace MESADA J. Hradec…………………………………..59 

Město Jindřichův Hradec, Rodinná poradna………………………………………………….61 

Město Jindřichův Hradec , Domov pro matky s dětmi v Políkně…………………………….62 

Město Nová Bystřice , Pečovatelské služby N. Bystřice……………………………………..64 

Metha, z.ú. , Adiktologická poradna………………………………………………………….65 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Oddělení sociální lůžka………………………………...67 

Otevřená OKNA, z. ú. , Sociálně terapeutická dílna Okénko………………………………..68 

Otevřená OKNA, z. ú. , Chráněné bydlení Okénko………………………………………….70 

PREVENT 99, z.ú., Jihočeský streetwork Prevent…………………………………………...71 

RESIDENT 2000 o.p.s., Pečovatelská služba RESIDENT 2000…………………………….73 



2 

RESIDENT 2000 o.p.s. , Terénní odlehčovací služba RESIDENT 2000……...…………….74 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s.,Terénní programy R-R………………………….…….…….….75 

STŘEP, z.s.…………………………………………………………………………...……....77 

Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice…….……………….………….……78 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Poradenské centrum Tábor, p.s.……….80 

THEIA - krizové centrum o.p.s.………………………………………………………………82 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s…….……….………………………………………....85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní cíle analýzy: 

 (1.část) 

 Výčet poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb v ORP Jindřichův Hradec 



3 

  popis a zaměření 

  cílové skupiny 

  kapacita 

 (2.část) 

 Sumarizace finančních ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. část 

Název poskytovatele Antonín Bouzar SLUNCE, Pečovatelská služba 

Adresa poskytovatele Palackého 549, 378 21 Kardašova Řečice 

Statutární orgány Antonín Bouzar majitel fyzická osoba 

Kontakty 



4 

Telefon 721047092 

E-mail pece.bouzarovi@seznam.cz 

Web není 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení SLUNCE, Pečovatelská služba 

Vedoucí zařízení Antonín Bouzar 

Adresa zařízení Nádražní 478, 378 21 Kardašova Řečice 

Služba PEČOVATELSKÁ SLUŽBA § 40 

Forma Terénní 

Identifikátor 4022334 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Dospělé osoby od 27 let až starší senioři nad 80 let. 

Hlavní cílová skupina Převažující cílovou skupinou jsou senioři. 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,8 úvazku 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 

Kapacita technická 2 automobily 

Kapacita prostorová Kancelář v domě s pečovatelskou službou, 20 m2. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby pondělí: 7:00 - 18:00 

úterý: 7:00 - 18:00 

středa: 7:00 - 18:00 

čtvrtek: 7:00 - 18:00 

pátek: 7:00 - 18:00 

sobota: 8:00 - 12:00 

neděle: 8:00 - 12:00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 40 hodin týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Nádražní 478, 378 21 Kardašova Řečice, sídlí v 

domě s pečovatelskou službou. 



5 

Územní působnost poskytování služby Mikroregion Řečicka. V současné době poskytuje 

službu v těchto obcích: Kardašova Řečice, 

Nýtovice, Pleše, Doňov, Višňová, Pluhův Žďár, 

Klenov, Mnich. 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Domácí péče pí. Šafránkové 

Výše úhrady od klienta 112 Kč/hod 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby os.se zdr. 

postižením/senioři 

 2/53 2/53 

Finanční zdroje    

Příjmy od uživatelů  390 000,- 400 000,- 

Provozní náklady celkem  650 000,- 660 000,- 

Jihočeský kraj  0,- 0,- 

Město Kardašova Řečice  130 000,- 140 000,- 

Okolní obce  48 000,- 45 000,- 

 

Název poskytovatele APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Adresa poskytovatele Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2 

Statutární orgány ředitel: Mgr. Petra Marešová, DiS. 

Kontakty 

Telefon 608,666,168 

E-mail  

info@aplajc.cz 

Web www.aplajc.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Odlehčovací služba APLA Jižní Čechy 

Vedoucí zařízení Mgr. Monika Mandovcová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba ODLEHČOVACÍ SLUŽBY § 44 

Forma Ambulantní 

http://www.aplajc.cz/


6 

Identifikátor 0 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 8-19 let, služba je registrovaná pro lidi od 3 let do 

30 let 

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.24 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 0 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

6 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická  

Kapacita prostorová Služba probíhá ve dvou místnostech (jedna 40 m2, 

druhá 35 m2). Prostory jsou vybaveny nábytkem, 

odpočinkovými zónami (koberce, polštáře, 

pohovky), k  dispozici jsou stolní hry, a jiné herní 

prvky, výtvarné a rukodělné potřeby, apod. V létě je 

k dispozici oplocená zahrada. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 9 hodin týdně Provozní doba: Pondělí 15:00 – 

17:00 hod Středa 14:00 - 16:00 hod Čtvrtek 15:00 – 

17:00 hod 

Časové vymezení přímého poskytování služby 6 hodin týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Farského 887, Tábor 390 02 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora 

inkluze dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta V rámci projektu financovaného z Evropského 

sociálního fondu je služba pro klienty zdarma. 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 1+2 (letní tábor) 3 (letní tábor) 0 

Finanční zdroje    

Příjmy od uživatelů 34 110,- 64 870,- 74 000,- 



7 

Provozní náklady celkem 703 604,- 743 593,- 751 000,- 

Státní rozpočet 379 657,- 371 332,- 565 000,- 

Města a obce 23 550,- 31 509,- 25 000,- 

Jihočeský kraj 249 070,- 168 546,- 87 000,- 

ESF vč. IP 9 162,- 0,- 0,- 

Ostatní 8 055,- 107 336,- 0,- 

 

Název zařízení Odlehčovací služba APLA Jižní Čechy 

Vedoucí zařízení Mgr. Monika Mandovcová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba ODLEHČOVACÍ SLUŽBY § 44 

Forma Pobytová 

Identifikátor 2534470 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 6 let až 23 let 

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.68 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 6 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická  

Kapacita prostorová V prostorách jsou 4 pokoje pro klienty (každý 18 

m2), herna, sociální zařízení (WC a sprchy). Herna 

je plně vybavena pro trávení volného času, a to 

herními prvky, stavebnicemi, žíněnkami, 

pomůckami, TV. K dispozici je také park a dětské 

hřiště v oploceném areálu. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 52 hod měsíčně, pokud je jeden víkend v měsíci. 

104 hodin měsíčně, pokud jsou dva víkendy v 

měsíci. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 48 hod měsíčně, pokud je jeden víkend v měsíci. 

96 hodin měsíčně, pokud jsou dva víkendy v 

měsíci. 



8 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Dětská psychiatrická nemocnice 

Opařany 121 

391 61 Opařany 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora 

inkluze dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta 1725 Kč za osobu za 1 víkend 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 

Název zařízení Raná péče APLA Jižní Čechy 

Vedoucí zařízení Mgr. Petra Marešová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba RANÁ PÉČE § 54 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3861284 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1.7 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

24 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce pracoviště Tábor: kapacita 1 uživatel, počet hodin 

6.Údaj je jen pro ORP Tábor. 

Kapacita technická  



9 

Kapacita prostorová K dispozici jsou 3 místnosti, každá přibližně o 

rozloze 30 m2. 1 nácviková místnost pro děti od 0 

do 4 let. 1 nácviková místnost pro děti od 4 do 7 let 

a zároveň slouží jako konzultační místnost. 1 

místnost pro skladování pomůcek na nácviky a na 

půjčování do rodin. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 8 

Časové vymezení přímého poskytování služby 6 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Farského 887, Tábor 390 02 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora 

inkluze dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby zdravotně postižení 1 2 2 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 111 237,- 145 557,- 831 500,- 

Státní rozpočet 0,- 0,- 608 000,- 

 

Název zařízení Raná péče APLA Jižní Čechy 

Vedoucí zařízení Mgr. Petra Marešová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba RANÁ PÉČE § 54 

Forma Terénní 

Identifikátor 3861284 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 



10 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,7. Celkem za ranou péči, nevedeme evidenci 

zvlášť za ambulantní a zvlášť za terénní. 

Přepočtený počet je za pracovníky, kteří pracují v 

celém Jihočeském kraji. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce Jihočeský kraj: středa 2 uživatelé čtvrtek 1 uživatel 

12 hodin týdně (středa 9:00-15:00, čtvrtek 9:00-

15:00) 

Kapacita technická osobní auto 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 18. Počítáno: 2 dny v týdnu,8 hodin denně + odhad 

v ORP Tábor dojezdnost max. 1 h ke každému 

klientovi a zpět: 2x8 + 2x1 = 18 hodin 

Časové vymezení přímého poskytování služby středa 9:00-15:00 čtvrtek 9:00-15:00, celkem tedy 

12 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Farského 887, Tábor 390 02 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora 

inkluze dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta 0 
 

Název zařízení Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

Vedoucí zařízení Mgr. Petra Marešová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM § 66 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 5906103 

Cílová skupina  



11 

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

2,45, Celkem za sociálně aktivizační službu, 

nevedeme evidenci zvlášť za ambulantní a zvlášť za 

terénní. Přepočtený počet je za pracovníky, kteří 

pracují v celém Jihočeském kraji. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

neděláme v základní činnosti 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce pracoviště Tábor: pondělí 3 uživatelé, úterý 2 

uživatelé, středa 1 uživatel, čtvrtek 1 uživatel, celkový 

počet hodin týdně: 24 

Kapacita technická  

Kapacita prostorová K dispozici jsou 4 místnosti, každá přibližně o rozloze 

30 m2. 1 nácviková místnost pro děti od 0 do 4 let. 1 

nácviková místnost pro děti od 4 let a zároveň slouží 

jako konzultační místnost. 1 místnost pro skladování 

pomůcek na nácviky a na půjčování do rodin. 1 

místnost konzultační a terapeutická. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 32 

Časové vymezení přímého poskytování služby 24 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Farského 887, Tábor 390 02 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora inkluze 

dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 5 3 3 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 2 147 559,- 2 985 385,- 3 600 000,- 

Státní rozpočet 1 034 100,- 1 410 000,- 1 682 000,- 



12 

Města a obce 414 221,- 233 627,- 277 500,- 

ESF vč. IP 148 165,- 566 893,- 680 000,- 

Jihočeský kraj 300 000,- 227 600,- 136 000,- 

Ostatní 251 073,- 547 265,- 824 000,- 
 

Název zařízení Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

Vedoucí zařízení Mgr. Petra Marešová 

Adresa zařízení Farského 887/17, Tábor, 390 02 Tábor 2; Opařany 

121, 391 61 Opařany 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 

A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM § 66 

Forma Terénní 

Identifikátor 5906103 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina lidé s PAS a jejich rodiny 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

2,45. Celkem za sociálně aktivizační službu, 

nevedeme evidenci zvlášť za ambulantní a zvlášť 

za terénní. Přepočtený počet je za pracovníky, kteří 

pracují v celém Jihočeském kraji. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 uživatel, 12 hodin týdně 

Kapacita technická osobní auto 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 18. Počítáno: 2 dny v týdnu,8 hodin denně + odhad 

v ORP Tábor dojezdnost max. 1 h ke každému 

klientovi a zpět: 2x8 + 2x1 = 18 hodin ====> 

Počítáno: 2 dny v týdnu,8 hodin denně + odhad v 

ORP Tábor dojezdnost max. 1 h ke každému 

klientovi a zpět: 2x8 + 2x1 = 18 hodin 

Časové vymezení přímého poskytování služby 12 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Farského 887, Tábor 390 02 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 



13 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby skupinové nácviky sociálně komunikačních 

dovedností, vzdělávací kurzy a přednášky, letní 

tábory, pobyty rodin, osvětové akce, podpora 

inkluze dítěte s PAS, klubík 

Výše úhrady od klienta 0 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 

Název poskytovatele Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

Adresa poskytovatele Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

Statutární orgány Mgr. Jana Fenclová 

Kontakty 

Telefon 235517313 

E-mail reditelka@detskysluch.cz 

Web www.detskysluch.cz, http://www.idetskysluch.cz/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 251510744 

E-mail ranapececechy@detskysluch.cz 

Web www.detskysluch.cz, http://www.idetskysluch.cz/ 
 

Název zařízení Raná péče Čechy   

Vedoucí zařízení Mgr. Martina Péčová 

Adresa zařízení Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

Služba RANÁ PÉČE § 54 

Forma Terénní 

Identifikátor 5002625 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina Lidé s postižením sluchu. Rodiny s dětmi se 

sluchovým postižením ve věku od 0 do 7 let 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,0 Jedná se o přepočtený počet pracovníků v přímé 

péči, zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

na území celého Jihočeského kraje. 



14 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 3 Jedná se o okamžitou kapacitu individuální práce 

pro klienty z celého Jihočeského kraje. 

Kapacita technická Disponujeme 6 služebními vozy, které jsou využívány 

v rámci terénních konzultací pro dopravu ke klientům 

z 9 krajů ČR. 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 60 Terénní forma služby je poskytována od pondělí 

do pátku v čase od 7:00 do 19:00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 25 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 - Stodůlky Adresa 

pro realizaci ambulantních konzultací 

Územní působnost poskytování služby celý Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Odborné sociální poradenství 

Sociálně aktivizační služby 

Spolupracující služby rané péče 

Psychologická podpora 

Logopedická péče 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby v celém JČ 17 19 19 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 501 800,- 675 000,- 884 084,- 

Státní rozpočet 441 500,- 625 000,- 778 084,- 

 

Název poskytovatele Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Adresa poskytovatele Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův 

Hradec 1 

Statutární orgány Ing. Jiří Blížil 

Kontakty 

Telefon 384397709 



15 

E-mail reditel@cssjh.cz 

Web http://www.cssjh.cz/pages/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 384 322 067 

E-mail vedouci@dsjh.cz 

Web http://www.dsjh.cz 

Název zařízení Domov seniorů Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Mgr. Radka Stejskalová 

Adresa zařízení Otín 103, 377 01 Jindřichův Hradec 1 

Služba DOMOVY PRO SENIORY § 49 

Forma Pobytová 

Identifikátor 4660972 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 55 let 

Hlavní cílová skupina senioři 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

36.55 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 9.35 

Počet lůžek 104 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická automobil - dovoz stravy a odvoz a dovoz prádla. 

Zařízení nemá vlastní kuchyň a prádelnu a využívá 

kuchyně a prádelny SS Česká J. Hradec. 

Kapacita prostorová 52 x dvoulůžkový pokoj 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby nepřetržitě 

Časové vymezení přímého poskytování služby nepřetržitě 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Domov seniorů, Otín 103, Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

53, 53 zamítnutých žádostí (kapacita apod), počet 

žadatelů v evidenci je 143 

http://www.cssjh.cz/pages/
http://www.dsjh.cz/


16 

Návazné služby OKNA z.ú., 

dobrovolnická činnost 

 

Výše úhrady od klienta dle sazebníku služeb : ubytování : 5.700,- Kč, strava 

5.100,- Kč a celý příspěvek na péči 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 170 150 150 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 24 500 000,- 22 400 000,- 23 100 000,- 

Provozní náklady celkem 36 000 000,- 37 800 000,- 45 600 000,- 

Státní rozpočet 8 573 500,- 12 465 000,- 19 700 000,- 

Město Jindřichův Hradec 72 000,- 82 500,- 82 500,- 

Ostatní 2 600 000,- 2 935 000,- 2 717 500,- 

 

Název zařízení Domov seniorů Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Mgr. Radka Stejskalová 

Adresa zařízení Otín 103, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM § 50 

Forma Pobytová 

Identifikátor 8885726 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 50 let 

Hlavní cílová skupina senioři 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

6.45 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 1.65 

Počet lůžek 18 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická automobil - dovoz stravy a odvoz a dovoz prádla, 

Zařízení nemá vlastní kuchyň a prádelnu a využívá 

kuchyně a prádelny SS Česká J. Hradec. 

Kapacita prostorová 9x dvoulůžkový pokoj 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby nepřetržitě 



17 

Časové vymezení přímého poskytování služby nepřetržitě 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Domov seniorů, Otín 103, Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

22, 22 zamítnutých žádostí (kapacita apod.), počet 

žadatelů v evidenci je 56 

Návazné služby OKNA z.ú. dobrovolnická činnost 

Výše úhrady od klienta dle sazebníku služeb : ubytování : 5.700,- Kč, 

strava 5.100,- Kč a celý příspěvek na péči 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 20 20 20 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 4 400 000,- 3 950 000,- 4 000 000,- 

Provozní náklady celkem 5 400 000,- 6 600 000,- 8 000 000,- 

Státní rozpočet 1 281 000,- 2 164 440,- 3 500 000,- 

Město Jindřichův Hradec 0 0 0 

Ostatní 340 000,- 485 560,- 500 000,- 

 

Název poskytovatele Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Adresa poskytovatele Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1 

Statutární orgány Ing. Jiří Blížil 

Kontakty 

Telefon 384,397,709 

E-mail reditel@cssjh.cz 

Web www.cssjh.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 737,236,929 

E-mail vedouci@chbnaplno.cz 

Web www.chbnaplno.cz 

Název zařízení Chráněné bydlení Naplno 

Vedoucí zařízení Mgr. Aleš Adamec 

http://www.cssjh.cz/
http://www.chbnaplno.cz/


18 

Adresa zařízení Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1 (vedení a provoz služby), 

Hůrecká 1006/35c, Lišov, 373 72 Lišov u Českých 

Budějovic, Tyršova 697, 378 16 Lomnice nad 

Lužnicí, U Světa 1316, Třeboň I, 379 01 Třeboň, 

Větrná 179, Jindřichův Hradec V, 377 01 Jindřichův 

Hradec 1, Tyršova 696, 378 16 Lomnice nad 

Lužnicí, Sládkova 436, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1, Třebického 740, Jindřichův 

Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Pravdova 

838, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

1, Větrná 50, Jindřichův Hradec V, 377 01 

Jindřichův Hradec 1, nám. Míru 174, Jindřichův 

Hradec I, 377 01 Jindřichův Hradec 1, sídliště U 

Nádraží 791, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1, Táboritská 1104, Třeboň II, 

379 01 Třeboň, Hvězdná 38, Jindřichův Hradec V, 

377 01 Jindřichův Hradec 1, Nádražní 731, 

Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 1, 

Svatopluka Čecha 20, Třeboň II, 379 01 Třeboň, Na 

nábřeží 552, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (služba 

poskytována až od 1. 1. 2019 – 2 lůžka) 

Služba CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ § 51 

Forma Pobytová 

Identifikátor 2917313 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Věková kategorie klientů: 

 

mladí dospělí (19 – 26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

Rozsah 31 let - 82 let 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

18 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 27 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická Automobil s úpravou pro převoz člověka na 

invalidním vozíku. Specifické kompenzační 

pomůcky (např. zvedák apod.) 

Kapacita prostorová Podrobný popis domů a domácností sociální služby 



19 

Jednotlivé domácnosti jsou umístěny v rodinných 

domech nebo bytech, které mají charakter běžného 

bydlení. Všechny se nachází v běžné zástavbě 

jiných rodinných či bytových domů v J. Hradci. 

Konkrétně se jedná o 8 bytů v různých bytových 

domech a 2 samostatně stojící přízemní rodinné 

domy na společném pozemku (z toho jeden dům 

speciálně upravený pro osoby s vysokou mírou 

nezbytné podpory). 

Žádná z domácností chráněného bydlení není 

záměrně ve stejném objektu nebo areálu s jinou 

ambulantní nebo pobytovou sociální službou. Tyto 

služby mohou využívat klienti služby v případě 

potřeby externě, stejně jako jiné veřejné služby. 

Všechny domácnosti jsou umístěny tak, že jsou z 

nich v docházkové vzdálenosti dostupné další 

běžné veřejné služby, které klienti potřebují pro svůj 

život, popř. je zde možnost využít veřejnou dopravu 

zajišťující dostupnost těchto služeb. 

Bližší popis rodinných domů: 

Součástí všech rodinných domů je i zatravněný 

pozemek (zahrada) s možností dalšího využití 

klienty a vyhrazená stání pro parkování automobilů. 

Každý dům má k dispozici jeden osobní automobil 

služby (jízdy pro osobní potřebu si klienti hradí 

fakultativně). 

V patrových rodinných domech se vždy nachází 2 

zcela autonomní domácnosti pro 6 klientů s 

veškerým nezbytným zázemím a vybavením. 

Všechny domácnosti mají své samostatné vchody, 

nejsou nijak vzájemně propojeny. 

V přízemních rodinných domech je vždy jen 1 

domácnost pro 6 klientů. 

Jednotlivé domácnosti jsou uspořádané jako běžné 

bytové jednotky. Jejich velikost a uspořádání 

odpovídá počtu 6 obyvatel a jejich potřebě 

soukromí. 

Všechny domácnosti jsou členěny na jednotlivé 

pokoje – ložnice obyvatel, obývací pokoj s 

kuchyňským koutem (v případě domu pro osoby s 

vysokou mírou nezbytné podpory samostatnou 

kuchyň), spojovací chodbu, koupelnu, WC a také 

nezbytné úložné a technické prostory. 

Chráněné bydlení Naplno | Popis realizace sociální 

služby 

9 

Většina pokojů – ložnic v domácnostech je 

jednolůžkových, v případě patrových domů je v 

každé domácnosti jeden pokoj dvoulůžkový (pro 

partnerské, přátelské nebo příbuzenské soužití). 

Prostory domácností mají osobní charakter. 

Vybavení zohledňuje přání a potřeby konkrétních 



20 

obyvatel domácnosti. Obyvatelé si mohou prostory 

dovybavit vlastním nábytkem, zvolit doplňky, 

případně výmalbu. 

Klienti mají ze strany služby k dispozici následující 

základní vybavení domácnosti: 

o kuchyně nebo kuchyňský kout: kuchyňská linka, 

lednice, sporák s troubou, myčka nádobí, 

mikrovlnná trouba, základní kuchyňské nádobí a 

náčiní, jídelní stůl a židle, úložné skříně na 

potraviny; 

o obývací pokoj: sedací souprava, křesla, 

konferenční stolek, televizní skříňka, TV; 

o pokoje: postel s úložným prostorem, stůl, židle 

nebo křeslo, šatní skříň, policová skříňka, noční 

stolek; 

o úložné prostory a chodby: věšáky na oblečení, 

botníky, skříně nebo regály na uložení osobních 

věcí; 

o koupelna a WC: sprchový kout nebo vana, 2 

umyvadla, úložná skříň, toaleta v koupelně a jedna 

další samostatná; 

o venkovní prostory a zázemí: zahradní domek na 

uložení věcí, zastřešené posezení, základní 

zahradní nábytek a běžné provozní příslušenství 

(sekačka na trávu, nádoby na odpad, úklidové 

náčiní, sušák na prádlo atd.). 

Ve všech domácnostech v rodinných domech je pro 

klienty i personál k dispozici bezdrátové připojení k 

internetu. V obývacím pokoji a v jednotlivých 

pokojích klientů jsou k dispozici anténní televizní 

přípojky. 

Přízemní domy a přízemí patrových domů jsou 

zcela bezbariérové a přizpůsobené k pobytu 

imobilních osob. Ostatní domácnosti jsou vnitřně 

bezbariérové, nicméně přístup do nich je nutný po 

vstupním schodišti. Jsou tedy určeny max. pro 

osoby s omezenou pohyblivostí, které dokáží tuto 

překážku bez problémů překonat. 

Bližší popis bytů: 

Jednotlivé domácnosti jsou uspořádané jako běžné 

bytové jednotky. Jejich velikost a uspořádání 

odpovídá počtu 1 až 3 obyvatel a jejich potřebě 

soukromí. 

Všechny domácnosti jsou členěny na jednotlivé 

pokoje – ložnice obyvatel, obývací pokoj s 

kuchyňským koutem anebo jen kuchyň (v případě 

garsoniéry společný jeden pokoj s kuchyňským 

koutem), spojovací chodbu, koupelnu, WC a také 

nezbytné úložné a technické prostory. 

Ložnice v domácnostech v bytech jsou 

jednolůžkové i dvoulůžkové (pro partnerské, 

přátelské nebo příbuzenské soužití) dle parametrů 



21 

jednotlivých bytů. 

Chráněné bydlení Naplno | Popis realizace sociální 

služby 

10 

Prostory domácností mají osobní charakter. 

Vybavení zohledňuje přání a potřeby konkrétních 

obyvatel domácnosti. Obyvatelé si mohou prostory 

dovybavit vlastním nábytkem, zvolit doplňky, 

případně výmalbu. 

Klienti mají ze strany služby k dispozici vybavení 

domácností základním nábytkem, kuchyňským 

vybavením a nezbytnými elektrospotřebiči (sporák s 

troubou, lednice, pračka). 

Pro soukromou dopravu osobním automobilem 

mohou klienti z domácností v bytech využívat 

automobily, které jsou k dispozici pro klienty z 

rodinných domů v daném městě. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 

 

Časové vymezení přímého poskytování služby viz tabulka 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Větrná 179, Jindřichův Hradec V, 377 01 Jindřichův 

Hradec 1, Sládkova 436, Jindřichův Hradec II, 377 

01 Jindřichův Hradec 1, Třebického 740, Jindřichův 

Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Pravdova 

838, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

1, Větrná 50, Jindřichův Hradec V, 377 01 

Jindřichův Hradec 1, nám. Míru 174, Jindřichův 

Hradec I, 377 01 Jindřichův Hradec 1, sídliště U 

Nádraží 791, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1, Hvězdná 38, Jindřichův 

Hradec V, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Nádražní 

731, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby J. Hradec 

Doplňující údaje 



22 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

14 

Návazné služby stáže, praxe, podpora 

Výše úhrady od klienta Aktuální ceny jsou uvedeny v sazebníku sociálních 

služeb. Ubytování se pohybuje od 85,-Kč do 210,-

Kč. Hradí se strava a další fakultativní služby. 

Úhrada za úkony péče je 130,-Kč. 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 12 12 27 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 1 820 000,- 1 880 000,- 3 500 000,- 

Provozní náklady celkem 5 300 000,- 6 000 000,- 12 000 000,- 

MPSV 1 450 000,- 2 000 000 ,- 4 600 000,- 

Město Jindřichův Hradec 0,- 75 000 ,- 85 000,- 

Ostatní 64 000 ,- 120 000,- 220 000,- 

 

Název poskytovatele Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Adresa poskytovatele Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Statutární orgány Ing. Jiří Blížil, ředitel 

Kontakty 

Telefon 384397709 

E-mail reditel@cssjh.cz 

Web www.cssjh.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 777061175 

E-mail blahova@sscjh.cz 

Web www.sscjh.cz 

Název zařízení Sociální služby Česká 

Vedoucí zařízení Mgr. Alexandra Bláhová 

Adresa zařízení Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Služba DENNÍ STACIONÁŘE § 46 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3309630 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 5 let věku 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s kombinovaným 

postižením. 

http://www.cssjh.cz/
http://www.sscjh.cz/


23 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

4.25 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

15 uživatelů/ 55 hodin týdně 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická K dispozici osobní automobily s elektrohydraulickou 

zdviží a elektrickým zvedákem pro přesun osob do 

vozidla, rotoped, pohybový přístroj Motren, 

posilovací jezdecké zařízení, rehabilitační lavička 

se šlapadly 

Kapacita prostorová Zázemí služby je součástí jedné z budov v areálu 

Sociálních služeb Česká. Prostor služby tvoří 

obývací místnost s jídelním stolem, se sedací 

soupravou, skříní a stěnou s vitrínami pro fotky se 

zážitky klientů. Dále jsou zde lampy a svíčky pro 

vytvoření příjemné atmosféry. Další místností je 

obývací pokoj s odpočinkovou zónou a plně 

vybavená kuchyň, toalety se sprchou, včetně 

toalety bezbariérové, úklidová komora a hala se 

šatními skříňkami. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 55 

Časové vymezení přímého poskytování služby pondělí: 6:00 - 17:00 

úterý: 6:00 - 17:00 

středa: 6:00 - 17:00 

čtvrtek: 6:00 - 17:00 

pátek: 6:00 - 17:00 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby  

Výše úhrady od klienta Dle aktuálního sazebníku 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 11 11 11 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 310 000,- 320 000,- 320 000,- 



24 

Provozní náklady celkem 1 350 000,- 1 400 000,- 1 520 000,- 

Státní rozpočet 870 000,- 890 000,- 955 000,- 

Jihočeský kraj 170 000,- 190 000,- 245 000,- 

Ostatní 0,- 0,- 0,- 

Od 1.1.2019 sloučení odloučeného 

pracoviště Stacionář Bobelovka a denního 

stacionáře Sociální služby Česká 

2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby Stacionáře Bobelovka 

denní/týdenní. 

15/19 15/19 15/19 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů TS: 2 539 300,- 

DS: 165 700,- 

TS:2 615 000,- 

DS: 171 500,- 

TS: 2 620 000,- 

DS: 173 000,- 

Provozní náklady celkem TS: 5 747 200,- 

DS: 2 462 000,- 

TS:5 920 000,- 

DS: 2 535 800,- 

TS: 6 020 000,- 

DS: 2 635 000,- 

Státní rozpočet TS: 2 647 000,- 

DS: 2 009 000,- 

TS: 2 726 500,- 

DS: 2 069 600,- 

TS: 2 700 000,- 

DS: 2 080 000,- 

Město Jindřichův Hradec TS: 5 000,- 

DS:30 000,- 

TS: 5 000,-      

DS: 30 0000,- 

TS: 0 ,-              

DS: 0,- 

Ostatní TS: 556 200,- 

DS: 257 000,- 

TS: 573 500,- 

DS: 264 700,- 

TS: 700,-        

DS: 382,- 

 

Název zařízení Sociální služby Česká 

Vedoucí zařízení Mgr. Alexandra Bláhová 

Adresa zařízení Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Služba TÝDENNÍ STACIONÁŘE § 47 

Forma Pobytová 

Identifikátor 5643671 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 5 let věku 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s kombinovaným 

postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

12.75 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 15 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  



25 

Kapacita technická 5 osobních automobilů, elektrohydraulická zdviž do 

automobilu, elektrický zvedák pro přesun osob do 

automobilu, rotoped, pohybový přístroj Motren, 

posilovací jezdecké zařízení, rehabilitační lavička 

se šlapadly, elektrohydraulické vany, sprchová 

lůžka, zvedáky pro přemísťování osob 

Kapacita prostorová Služba je poskytována v rámci služby DOZP ve 

třech moderně opravených domech a v jednom 

přistavěném přízemním domě, dále jsou v areálu 

budovy, ve kterých se nachází kuchyň, prádelna, 

volnočasové dílny, garáže, kanceláře a kulturní sál, 

využívaný též jako tělocvična. Jednotlivé 

domácnosti jsou kromě pokojů vybaveny 

kuchyňkou s jídelnou, obývacím pokojem, 

koupelnou, šatnou, úklidovou komorou a pracovnou 

zaměstnanců. Většina pokojů má koupelnu a WC. 

Na pokoji má každý obyvatel postel, noční stolek, 

skříň na oblečení, židli, stůl a poličku. Vybavení 

pokoje záleží na jednotlivých obyvatelích. K domům 

patří také velká zahrada s altánem, skleníkem a 

záhony. Vedle zahrady je malý park se stromy, 

lavičkami a větším altánem. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Služba je poskytována nepřetržitě od pondělí 6.00 

hodin do pátku 18.00 hodin. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 108 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet nespokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

 

Návazné služby Sociálně terapeutické dílny OKNA o.p.s. 

Výše úhrady od klienta Dle sazebníku 

Od 1.1.2019 sloučení odloučeného 

pracoviště Stacionář Bobelovka a denního 

stacionáře Sociální služby Česká. Počty 

klientů a finanční zdroje zapsány ve službě 

denní stacionář. 

2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 5 5 5 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 310 000,- 320 000,- 320 000,- 

Provozní náklady celkem 1 350 000,- 1 400 000,- 1 550 000,- 

Státní rozpočet 870 000,- 890 000,- 910 000,- 



26 

Jihočeský kraj 170 000,- 190 000,- 320 000,- 

 

Název zařízení Sociální služby Česká 

Vedoucí zařízení Mgr. Alexandra Bláhová 

Adresa zařízení Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Služba DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM § 48 

Forma Pobytová 

Identifikátor 3710016 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Lidé s mentálním postižením, případně 

kombinovaným postižením od 15 let. 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s tělesným 

postižením, lidé s postižením zraku, s postižením 

sluchu, lidé s duševním onemocněním, lidé s 

vícečetným (kombinovaným) zdravotním 

postižením, lidé se sníženou soběstačností v 

důsledku specifického onemocnění (jakého), lidé s 

PAS 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

68 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 9 

Počet lůžek 112 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická 5 osobních automobilů, elektrohydraulická zdviž do 

automobilu, elektrický zvedák pro přesun osob do 

automobilu, rotoped, pohybový přístroj Motren, 

posilovací jezdecké zařízení, rehabilitační lavička 

se šlapadly, elektrohydraulické vany, sprchová 

lůžka, zvedáky pro přemísťování osob 



27 

Kapacita prostorová Služba je poskytována ve dvou moderně 

opravených domech a v jednom přistavěném 

přízemním domě, dále jsou v areálu budovy, ve 

kterých se nachází kuchyň, prádelna, volnočasové 

dílny, garáže, kanceláře a kulturní sál, využívaný 

též jako tělocvična. Jednotlivé domácnosti jsou 

kromě pokojů vybaveny kuchyňkou s jídelnou, 

obývacím pokojem, koupelnou, šatnou, úklidovou 

komorou a pracovnou zaměstnanců. Většina 

pokojů má koupelnu a WC. Na pokoji má každý 

obyvatel postel, noční stolek, skříň na oblečení, 

židli, stůl a poličku. Vybavení pokoje záleží na 

jednotlivých obyvatelích. K domům patří také velká 

zahrada s altánem, skleníkem a záhony. Vedle 

zahrady je malý park se stromy, lavičkami a větším 

altánem. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Služba je poskytována nepřetržitě. 

Časové vymezení přímého poskytování služby  

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Jihočeský kraj 

Územní působnost poskytování služby Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II Od 1. 1. 

2019 pracovně - terapeutická dílna na adrese 

Schwaigrova 377, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Doplňující údaje 

Počet nespokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

8 

Návazné služby Sociálně terapeutické dílny OKNA o.p.s. 

Výše úhrady od klienta 8 755,- Kč - nejčastější měsíční úhrada. Výše úhrad 

se liší dle příjmu klienta, většinou se jedná o 

sníženou úhradu pro nízký příjem. 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 108 112 112 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 18 100 000,- 18 200 000,- 18 500 000,- 

Provozní náklady celkem 42 000 000,- 42 700 000,- 45 000 000,- 

Státní rozpočet 13 950 000,- 14 050 000,- 22 700 000,- 

Jihočeský kraj 8 450 000,- 8 950 000,- 2 200 000,- 

Ostatní 1 500 000,- 1 500 000,- 1 600 000,- 

 

 



28 

Název poskytovatele FARNÍ CHARITA JINDŘICHŮV HRADEC 

Adresa poskytovatele Pravdova 837/II, Jindřichův Hradec 37701 

Statutární orgány ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Kontakty 

Telefon 731604554 

E-mail info@jhradec.charita.cz 

Web https://www.jindrichuvhradec.charita.cz/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 731604554,731402982, 733741816 

E-mail poradna@jhradec.charita.cz 

Web http://jindrichuvhradec.charita.cz/poradna-pro-lidi-v-

nouzi/ 

Název zařízení PORADNA PRO LIDI V NOUZI 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec, 377 

01 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 1314421 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů osoby starší 18 let 

Hlavní cílová skupina osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,2 Celkový úvazek na Poradnu pro lidi v nouzi, vč. 

terénní formy je 1,4 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1, občasně 2, Kapacita 2 - pondělí (7:30-11:30), 

čtvrtek (7:30-8:30, 10:30-11:30), pátek (7:30-9:30) 

Kapacita technická Technická kapacita služby. Odborné sociální 

poradenství je možné vykonávat ve dvou 

kancelářích. Vybavení je běžné a shodné s 

vybavením obdobných služeb. 

https://www.jindrichuvhradec.charita.cz/
http://jindrichuvhradec.charita.cz/poradna-pro-lidi-v-nouzi/
http://jindrichuvhradec.charita.cz/poradna-pro-lidi-v-nouzi/


29 

Kapacita prostorová Klientům jsou k dispozici dvě místnosti. Ke 

konzultacím je běžně využívána místnost o velikosti 

cca 10m2. V případě potřeby a to především ve 

výše uvedených časech je možné využívat ke 

konzultacím další místnost o velikosti cca 33m2. 

Součástí zázemí jsou dámské a pánské toalety. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby cca 36h/týdně 

Časové vymezení přímého poskytování služby cca 24h/týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec 377 

01 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Noclehárna sv. Antonína, Sociálně aktivizační 

služba pro rodiny s dětmi, NZDM Kompas, 

spolupráce s DCHČB, MCHČB, odborem sociálních 

věcí MěÚ JH, Kontaktním pracovištěm ÚP J. 

Hradec, s org. Thea, Metha, ČČK, FOKUS Tábor 

nebo s Probační a mediační službou aj. 

Výše úhrady od klienta bezplatné 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 135 120 120 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 612 500,- 555 321,- 756 000,- 

Státní rozpočet 424 000,- 493 000,- 628 000,- 

Město Jindřichův Hradec 28 500,- 33 000,- 25 000,- 

Ostatní 160 000,- 29 321,- 103 000,- 

 

Název zařízení PORADNA PRO LIDI V NOUZI 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec, 377 

01 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Terénní 

Identifikátor 1314421 



30 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů osoby starší 18 let 

Hlavní cílová skupina osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.2 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 

Kapacita technická K poskytování terénní formy mimo město JH je 

zapotřebí automobil. 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 4h/týdně V době TF jsou zaměstnány dvě osoby, 

tudíž je ve stejném čase možné zvládnout více 

klientů. 

Časové vymezení přímého poskytování služby cca 2,5-3h/týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Ambulance se nachází na adrese: Arch. Teplého 

1306/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Noclehárna sv. Antonína, Sociálně aktivizační 

služba pro rodiny s dětmi, NZDM Kompas, 

spolupráce s DCHČB, MCHČB, odborem sociálních 

věcí MěÚ JH, Kontaktním pracovištěm ÚP J. 

Hradec, s org. Thea, Metha, ČČK, FOKUS Tábor 

nebo s Probační a mediační službou aj. 

Výše úhrady od klienta bezplatné 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 



31 

 

Název zařízení NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI MLÁDEŽ 

KOMPAS 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec, 377 

01 

Služba NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ § 62 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3063873 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 7 do 22 let 

Hlavní cílová skupina děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společensky nežádoucími jevy 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,7 (Sjednán úvazek 2,0. Aktuálně využito pouze 

1,7. Navýšení úvazku na 2,0 proběhne během 

března, nejpozději v dubnu.) 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

okamžitá kapacita je 15 klientů v daný okamžik 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 

Kapacita technická Vybavení služby je obdobné jako u jiných NZDM. 

Jedná se o vybavení kancelářské (počítače, 

tiskárny), dále výtvarné potřeby, sportovní vybavení 

(stolní fotbal, ping-pong), x-box, deskové hry apod. 

Kapacita prostorová NZDM je poskytována především ve dvou 

místnostech a to v klubovně o velikosti cca 86m2 a 

dále v konzultační místnosti o rozloze 8m2. V 

případě potřeby je možné nárazově využít přilehlé 

zasedací místnosti a druhé konzultační místnosti 

Poradny pro lidi v nouzi o rozsahu cca 33m2. 

Součástí zázemí jsou dámské a pánské toalety. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 40h/týdně Pondělí: 10:45-13:00, 13:30-19:15; 

Úterý: 10:45-13:00, 13:30-19:15; Středa: 10:45-

13:00, 13:30-19:15; čtvrtek: 10:30 - 13:00, 13:30 - 

19:00; pátek: 10:30 - 13:00, 13:30 - 19:00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 27,5h/týdně 13:00 - 19:00 13:00 - 19:00 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Archiváře Teplého 1306/II,377 01 Jindřichův 



32 

Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Poradna pro lidi v nouzi, Sociálně aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi, Noclehárna sv. Antonína. 

Spolupráce s DCHČB, MCHČB, dále navázána se 

ZŠ a MŠ v J.Hradci, s oddělením sociálně právní 

ochrany dětí, SVP J.Hradec, Probační a mediační 

službou, NZDM VIP aj. 

Výše úhrady od klienta bezplatné 

Vznik k 1.1.2019    

 

Název zařízení NOCLEHÁRNA SV. ANTONÍNA 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Nežárecká 115, Jindřichův Hradec, 377 01 

Služba NOCLEHÁRNY § 63 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3034200 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů muži starší 18 let 

Hlavní cílová skupina osoby bez přístřeší 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

2.1 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 8 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická Služba má standartní vybavení srovnatelné s 

vybavením jiných nocleháren. Nachází se zde 

běžné kancelářské vybavení v kanceláři 

pracovníků, ložnice klientů jsou standartně 

vybaveny - lůžka, noční stolky, jídelní stůl, 

uzamykatelné skříňky... Dále je zde běžně 

vybavená kuchyňka s varnou konvicí, varnou 

deskou. 



33 

Kapacita prostorová Klienti využívají 2 ložnice. Jedna ložnice je pro dvě 

osoby. Druhá ložnice má kapacitu šest osob. V 

budově se nachází koupelna, toalety a kuchyňka. 

Klienti mohou využívat pro konzultace pracovnu 

zaměstnanců. Prostory jsou malé, odhadem se 

jedná celkem o 60 m2. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 84h/týdně - 12h/denně (20:00-8:00) 

Časové vymezení přímého poskytování služby cca 17,5 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Nežárecká 115, Jindřichův Hradec 377 01 

Územní působnost poskytování služby okres Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

2 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Poradna pro lidi v nouzi, spolupráce s DCHČB, 

MCHČB, odborem sociálních věcí MěÚ JH, 

Kontaktním pracovištěm ÚP J. Hradec, s org. Thea, 

Metha, ČČK, FOKUS Tábor nebo s Probační a 

mediační službou aj. 

Výše úhrady od klienta 40 Kč/nocleh; 30 Kč/praní a sušení prádla 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 25 27 30 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 69 780,- 36 400,- 50 000,- 

Provozní náklady celkem 827 960,- 904 828,- 960 000,- 

Státní rozpočet 584 100,- 721 428,- 771 000,- 

Město Jindřichův Hradec 33 000,- 92 000,- 100 000,- 

Ostatní 79 230,- 15 000,- 10 000,- 

 

Název zařízení SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY 

S DĚTMI 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec, 377 

01 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI § 65 

Forma Ambulantní 



34 

Identifikátor 1931266 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina rodiny s dítětem/dětmi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

Úvazek na celou SASrd je 1,0. Aktuálně pro 

ambulantní formu služby je využit úvazek 0,4 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

V rámci služby je poskytována především 

individuální nebo rodinná práce. Skupinová nikoliv. 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce V případě ambulantní formy služby je okamžitá 

kapacita jeden klient v daný okamžik. 

Kapacita technická Služba má běžné vybavení jako jiné SASrd. 

Kapacita prostorová Zázemí ambulantní služby je tvořeno konzultační 

místností o velikosti cca 19m2. V případě potřeby je 

možné využít zasedací místnosti a druhé 

konzultační místnosti, kterou využívá především 

Poradna pro lidi v nouzi o velikosti 33m2. Součástí 

zázemí jsou dámské a pánské toalety. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 16h/týdně Pracovníci jsou přítomni v rámci SASrd v 

rozsahu 40h/týdně, vč. terénní formy služby. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 11h/týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Archiváře Teplého 1306, 37701 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby  

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Poradna pro lidi v nouzi, NZDM Kompas, 

spolupráce s DCHČB, MCHČB, OCH Pelhřimov, 

odborem sociálních věcí MěÚ JH - především s 

oddělením sociálně-právní ochrany dětí, 

Kontaktním pracovištěm ÚP J. Hradec, s org. Thea, 

FOKUS Tábor nebo s Probační a mediační 

službou, PPP J.Hradec aj. 

Výše úhrady od klienta bezplatně 

 2016 2017 2018 



35 

Počet uživatelů služby 10 7 12 

Finanční zdroje St. m. pod Land. JH JH 

Provozní náklady celkem 300 300,- 338 180,- 425 200,- 

Státní rozpočet 55 800,- 0,- 0,- 

Město Jindřichův Hradec 30 000,- 26 400,- 40 000,- 

Ostatní 214 500,- 311 780,- 385 200,- 

 

Název zařízení SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY 

S DĚTMI 

Vedoucí zařízení ředitelka Bc. Karolína Píchová, DiS. 

Adresa zařízení Archiváře Teplého 1306/II, Jindřichův Hradec, 377 

01 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI § 65 

Forma Terénní 

Identifikátor 1931266 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina rodiny s dítětem/dětmi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0,6 (1) Celkový úvazek v rámci SASrd činí 1,0. Na 

poskytování terénní formy služby vychází cca 0,6 

úvazku. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1, občasně kapacita 2 - čtvrtek (8:30-10:30), pátek 

(8:30 - 9:30) 

Kapacita technická Služba má běžné vybavení jako jiné SASrd. Jelikož 

je služba poskytována po celém ORP je k jejímu 

poskytování nutné využívat automobil. 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 24h/týdně Celková provozní doba SASrd činí 40h 

týdně. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 16h/týdně 



36 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Archiváře Teplého 1306, 37701 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Návazná fakultativní služba FCHJH - Výdejna 

Samaritán (potravinová a materiální pomoc), 

Poradna pro lidi v nouzi, NZDM Kompas, 

spolupráce s DCHČB, MCHČB, OCH Pelhřimov, 

odborem sociálních věcí MěÚ JH - především s 

oddělením sociálně-právní ochrany dětí, 

Kontaktním pracovištěm ÚP J. Hradec, s org. Thea, 

FOKUS Tábor nebo s Probační a mediační 

službou, PPP J.Hradec aj. 

Výše úhrady od klienta bezplatné 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 

Název poskytovatele FOKUS Tábor, z.s. 

Adresa poskytovatele Mostecká 2087/17, Tábor, 390 02 Tábor 2 

Statutární orgány ředitel: Bc. Jan Mácha 

předseda Rady spolku: MUDr. Libor Macák, 

místopředsedkyně Rady spolku: Bc. Valerie 

Procházková 

Kontakty 

Telefon 381252988 

E-mail fokustabor@fokustabor.cz 

Web http://www.fokustabor.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail j.hradec@fokustabor.cz 

Web www.fokustabor.cz 

Název zařízení Komunitní tým 

Vedoucí zařízení Bc. Ladislav Brynych, (vedoucí pracoviště v JH: 

Mgr. Kateřina Hrbková) 

Adresa zařízení Mostecká 2087/17, Tábor 390 02 

http://www.fokustabor.cz/
http://www.fokustabor.cz/


37 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 6644695 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 16 - 70 let horní věková hranice není pevně daná. 

Jedná se o orientační údaj. 

Hlavní cílová skupina osoby s vážným duševním onemocněním 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

10 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 Služba je koncipována zejména jako individuální 

případové vedení (case management) a tudíž ji 1 

pracovník může v danou chvíli poskytnout pouze 1 

uživateli (hodnota uvedená v registru 

poskytovatelů). Celková kapacita služby při 

plánovaném personálním zajištění žádaných 3,5 

úvazků sociálního pracovníka je cca 70 uživatelů 

(na 1,0 úv. připadá v dlouhodobé péči 18 - 25 

uživatelů dle komplikovanosti jejich situace), a to 

bez rozlišení formy poskytované služby.To jakou 

formu uživatel při spolupráci s pracovníkem využije, 

zda ambulantní či terénní, závisí pouze na jejich 

vzájemné dohodě a samozřejmě na charakteru 

potřebné pomoci. Z tohoto důvodu dělíme kapacity 

AMB./TER. na dvě přibližně stejné části, nicméně 

pozorujeme, že podíl terénní formy mírně roste. 

Amb. forma je vždy zajištěna min. v rozsahu 

stanovené provozní doby. 

Kapacita technická xxx 

Kapacita prostorová 10 Prostory určené k poskytování služby se 

nachází nedaleko od centra města (cca 5 minut 

chůze od náměstí), v blízkosti zastávky MHD. 

Zázemí týmu je umístěno v přízemí. Prostory se 

skládají z kanceláře (23m2), programové místnosti 

(26m2), konzultovny (10m2), kuchyňky (10m2), 

skladových prostor a oddělených WC, vč. 

bezbariérového. Místnosti jsou vybaveny jak 

kancelářským, tak běžným nábytkem, spotřebiči a 

kancelářskou technikou. Uživatelé mají k dispozici 

PC s připojením na internet. Prostory jsou 

bezbariérově upraveny. Uživatelé mají k dispozici 

zpevněný dvůr (20m2) a zahrádku (20m2) 



38 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 8.5 

Časové vymezení přímého poskytování služby 8.5 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Václavská 130, J. Hradec vstup z ulice Zárybničí 

(nábřeží Malého Vajgaru) 

Územní působnost poskytování služby okres Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby 0 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 33 36 50 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 850 000,- 1 050 000,- 1 450 000,- 

Státní rozpočet 543 500,- 700 000,- 1 340 000,- 

Město Jindřichův Hradec 70 500,- 70 000,- 60 000,- 

Jihočeský kraj 225 000,- 80 000,- 40 000,- 

ESF (vč. IP JčK) 0,- 190 000,- 0,- 

Ostatní 11 000,- 10 000,- 10 000,- 

 

Název zařízení Komunitní tým 

Vedoucí zařízení Bc. Ladislav Brynych, (vedoucí pracoviště v JH: 

Mgr. Kateřina Hrbková) 

Adresa zařízení Mostecká 2087/17, Tábor 390 02 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Terénní 

Identifikátor 6644695 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 16 - 70 let 

Hlavní cílová skupina osoby s vážným duševním onemocněním 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,5 Pověření uděleno na 3,5 úv. Bez rozlišení formy 

poskytované služby. Aktuální výše přidělených fin. 

prostředků zatím toto navýšení nedovoluje. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  



39 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 Služba je koncipována zejména jako individuální 

případové vedení (case management) a tudíž ji 1 

pracovník může v danou chvíli poskytnout pouze 1 

uživateli (hodnota uvedená v registru 

poskytovatelů). Celková kapacita služby při 

plánovaném personálním zajištění žádaných 3,5 

úvazků sociálního pracovníka je cca 70 uživatelů 

(na 1,0 úv. připadá v dlouhodobé péči 18 - 25 

uživatelů dle komplikovanosti jejich situace), a to 

bez rozlišení formy poskytované služby.To jakou 

formu uživatel při spolupráci s pracovníkem využije, 

zda ambulantní či terénní, závisí pouze na jejich 

vzájemné dohodě a samozřejmě na charakteru 

potřebné pomoci. Z tohoto důvodu dělíme kapacity 

AMB./TER. na dvě přibližně stejné části, nicméně 

pozorujeme, že podíl terénní formy mírně roste. 

Amb. forma je vždy zajištěna min. v rozsahu 

stanovené provozní doby. 

Kapacita technická 1 auto 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 42.5 

Časové vymezení přímého poskytování služby 42.5 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Václavská 130, J. Hradec vstup z ulice Zárybničí 

(nábřeží Malého Vajgaru) 

Územní působnost poskytování služby okres Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby 0 

Výše úhrady od klienta 0 

 

Název poskytovatele Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

Adresa poskytovatele Svatopluka Čecha 20, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Statutární orgány Mgr. Petra Brychtová 

Kontakty 

Telefon 739341087 

E-mail socialni.sluzby@kleofas.cz 

Web www.kleofas.cz 

http://www.kleofas.cz/


40 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 739341087 

E-mail irena.kalna@kleofas.cz 

Web www.kleofas.cz 

Název zařízení Sociální poradenství - Hospicová péče sv. Kleofáše 

Vedoucí zařízení Mgr. Irena Kalná 

Adresa zařízení Svatopluka Čecha 20, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 7577792 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 18 let a více, zahrnujeme i terénní formu 

poradenství 

Hlavní cílová skupina osoby se zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.9 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 

Kapacita technická  

Kapacita prostorová Poradna Hospice sv. Kleofáše, kancelář soc. 

pracovnice, cca 20 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 22 

Časové vymezení přímého poskytování služby 15 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň 

Územní působnost poskytování služby 35 km od Třeboně 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Charita Třeboň, Ledax Třeboň, Theia ČB 

Výše úhrady od klienta 0 

http://www.kleofas.cz/


41 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby za všechny služby, 

půjčovna, odlehčovací služba, soc. poradna. 

V závorce počet pacientů MSPP (mobilní 

specializované paliativní péče) 

3 pac. 

hospicové 

péče 

300 (25) 400 (31) 

Finanční zdroje za § 37 a § 44    

Příjmy od klientů 270 000,- 270 000,- 190 000,- 

Provozní náklady celkem 1 000 000,- 1 000 000,- 1 815 000,- 

Státní rozpočet 0,- 0,- 713 000,- 

Obce 300 000,- 300 000,- 100 000,- 

Ostatní 430 000,- 430 000,- 811 7000,- 

 

Název zařízení Osobní asistence - Hospicová péče sv. Kleofáše 

Vedoucí zařízení Mgr. Irena Kalná   

Adresa zařízení Svatopluka Čecha 20, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Služba OSOBNÍ ASISTENCE § 39 

Forma Terénní 

Identifikátor 8472731 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 1 a více 

Hlavní cílová skupina osoby se zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

2.4 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 

Kapacita technická 2 automobily 

Kapacita prostorová kancelář Hospice sv. Kleofáše cca 15 m² 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 45 hodin 

Časové vymezení přímého poskytování služby 40 hod 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby v soc. prostředí klienta 

Územní působnost poskytování služby ORP Třeboň 



42 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Apla ČB, Auticentrum. 

Výše úhrady od klienta 130Kč/hod 

Služba je poskytována v ORP Třeboň    

Finanční zdroje nejsou uvedeny    
 

Název zařízení Odlehčovací služby - Hospicová péče sv. Kleofáše 

Vedoucí zařízení Mgr. Irena Kalná   

Adresa zařízení Svatopluka Čecha 20, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Služba ODLEHČOVACÍ SLUŽBY § 44 

Forma Terénní 

Identifikátor 8209586 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 19 a výše 

Hlavní cílová skupina osoby se zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1.5 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 3 

Kapacita technická 3 automobily 

Kapacita prostorová Zázemí Hospice sv. Kleofáše 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 30 

Časové vymezení přímého poskytování služby 27 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby V soc. prostředí klientů 

Územní působnost poskytování služby 35 km od Třeboně v obcích ORP Jindřichův 

Hradec, ORP Týn nad Vltavou, ORP Soběslav, 

ORP Trhové Sviny, ORP Třeboň, ORP České 

Budějovice. 



43 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby pečovatelská služby Charita Třeboň, Ledax Třeboň, 

domácí péče 

Výše úhrady od klienta 120 Kč/hod 

Finanční zdroje viz sociální poradenství    

 

Název poskytovatele I MY, o.p.s 

Adresa poskytovatele tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, Soběslav II, 392 01 

Soběslav 

Statutární orgány Klára Csirková - ředitelka 

Kontakty 

Telefon  775 162 898,  775 727 382 

E-mail  imy@imy-sdruzeni.cz 

Web www.imy-sdruzeni.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 775 104 920 

E-mail l.stiborova@imy-sdruzeni.cz 

Web www.imy-sdruzeni.cz 

Název zařízení Raná péče I MY 

Vedoucí zařízení Bc. Lea Stiborová 

Adresa zařízení tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, Soběslav II, 392 01 

Soběslav 

Služba RANÁ PÉČE § 54 

Forma Terénní 

Identifikátor 3503896 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Službu poskytujeme rodině a jejich dětem ve věku 

od 0 do 7 let 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s tělesným 

postižením, lidé s postižením zraku, s postižením 

sluchu, lidé s vícečetným (kombinovaným) 

zdravotním postižením, lidé s PAS 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

3,0 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 0 

http://www.imy-sdruzeni.cz/
http://www.imy-sdruzeni.cz/


44 

Počet lůžek 0 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

0 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce počet uživatelů je 4, během týdne 120 hodin 

Kapacita technická 3 služební automobily 

Kapacita prostorová Zázemí, kanceláře jsou 93,01 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Po - Pá 8:00-18:00 hodin - vzhledem k úvazkům se 

jedná o 120 hodin týdně 

Časové vymezení přímého poskytování služby Nelze zcela specifikovat - konzultace probíhají dle 

domluv a jsou různě dlouhé 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby I My, o.p.s, tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, 39201 

Soběslav 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Podpora rodiny pro děti do 12 let 

Výše úhrady od klienta 0 - pouze roční poplatek za využívání půjčovny 

hraček 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby - zdravotně postižení 6 1 2 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 82 028,- 10 080,- Ostatní zdroje 

16 000,- 

Provozní náklady celkem 285 983,- 45 000,- 94 000,- 

Státní rozpočet 189 555,- 28 720,- 68 000,- 

Město Jindřichův Hradec 14 400,- 6 200,- 10 000,- 

Ostatní    

 

Název poskytovatele Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

Adresa poskytovatele SNP 559, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

Statutární orgány Mgr. Hana Vlasáková, DiS. 

Kontakty 

Telefon 721 001 422, 388 316 009 

E-mail reditelka@jczps.cz 



45 

Web www.jczps.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 702 281 484, 384 361 723 

E-mail jindrichuvhradec@jczps.cz 

Web www.jczps.cz 

Název zařízení Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory o.p.s., 

pracoviště Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Miroslava Ferdanová 

Adresa zařízení Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3625886 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 19 let do 

neomezeně 

Hlavní cílová skupina osoby se zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.8 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 uživatel v daný okamžik, 

25 hodin týdně 

Kapacita technická  

Kapacita prostorová bezbariérová místnost, 19,55 m2, 

snadno vjede i uživatel na el.vozíku nebo na 

čtyřkolovém skútru 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Pondělí a Středa 

8:00 - 12:00 12:30 - 16:00 

Čtvrtek a Pátek 

8:00 - 13:00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 25 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

http://www.jczps.cz/
http://www.jczps.cz/


46 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby další sociální a zdravotní služby v ORP J. Hradec a 

další služby z jiných ORP - např.Tyflokabinet o.p.s. 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby zdravotně 

postižení/senioři 

260/216 214/190 230/190 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 350 038,- 457 200,- 647 000,- 

Státní rozpočet 282 000,- 252 000,- 324 000,- 

Město Jindřichův Hradec 36 600,- 44 800,- 40 000,- 

Ostatní 31 438,- 160 400,- 283 000,- 

 

Název poskytovatele Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském 

kraji, z.ú. 

Adresa poskytovatele Jiráskovo nábř. 1549/10, 370 04 České Budějovice 

Statutární orgány Mgr. Jan Knetl - ředitel 

Kontakty 

Telefon 799500876 

E-mail reditel@ditevkrizi.cz 

Web www.ditevkrizi.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském 

kraji, z.ú. 

Vedoucí zařízení není uveden 

Adresa zařízení Jiráskovo nábř. 1549/10, 370 04 České Budějovice 

Služba KRIZOVÁ POMOC § 60 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 2151047 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Bez omezení věku 

http://www.ditevkrizi.cz/


47 

Hlavní cílová skupina Převažující cílovou skupinou jsou osoby v krizi. 

Rodiny s dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společensky nežádoucími jevy. 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1.2 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

12 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 

Kapacita technická Diagnosticko-terapeutická místnost, terapeutické 

pískoviště, jednocestné zrcadlo,nahrávací zařízení 

k monitoringu interakce rodič - dítě. 

Kapacita prostorová KC je součástí obytného domu, prostory se nachází 

v prvním podlaží. Uživatelský prostor pro 

pracovníky a klienty čítá osm místností: 2 

konzultační místnosti pro individuální práci, 1 větší 

konzultační místnost pro párové či skupinové 

konzultace, herna, diagnosticko-terapeutická 

místnost. čekárna, zázemí pro pracovníky, 

hygienická zařízení - 1 WC klienti, 1 WC 

zaměsntanci, 1 sprchový kout pro zaměstnance. 

Celková plocha 180m2 z toho zázemí pro 

pracovníky 23m2, hala 19m2. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby pondělí: 8:00 - 16:00 

úterý: 8:00 - 16:00 

středa: 8:00 - 18:00 

čtvrtek: 8:00 - 14:00 

pátek: 8:00 - 14:00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 38 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Jiráskovo nábřeží 1549/10, České Budějovice 370 

04 

Územní působnost poskytování služby Jiráskovo nábřeží 1549/10, České Budějovice 370 

04 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 



48 

Návazné služby OSPOD,soudci rozhodujících v opatrovnických 

řízení,kliničtí psychologové, 

pedopsychiatři,psychiatrické odd. Nemocnice 

České Budějovice, psychiatrické léčebny Opařany 

a Dobřany, Dětský diagnostický ústav Homole, 

Theia - krizové centrum, Intervenční centrum pro 

osoby ohrožené domácím násilím České 

Budějovice 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů    

Provozní náklady celkem    

Státní rozpočet    

 

Název zařízení Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském 

kraji, z.ú. 

Vedoucí zařízení není uveden 

Adresa zařízení Jiráskovo nábř. 1549/10, 370 04 České Budějovice 

Služba KRIZOVÁ POMOC § 60 

Forma Terénní 

Identifikátor 2151047 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 6 - 26 let 

Hlavní cílová skupina Převažující cílovou skupinou jsou osoby v krizi. 

Rodiny s dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společensky nežádoucími jevy. 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1.2 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 

Kapacita technická Pracovníci používají k zajištění terénní sociální 

služby v Českých Budějovicích prostředky MHD, 

mimo území Českých Budějovic vlastní osobní 

automobil. 



49 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Středa: 8:00 – 14:00 hod. Doba vlastní konzultace 

se pohybuje cca od 1 - 2 hod, dle potřeby klienta. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 6 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Jiráskovo nábřeží 1549/10, České Budějovice 370 

04 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet nespokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby OSPOD,soudci rozhodujících v opatrovnických 

řízení,kliničtí psychologové, 

pedopsychiatři,psychiatrické odd. Nemocnice 

České Budějovice, psychiatrické léčebny Opařany 

a Dobřany, Dětský diagnostický ústav Homole, 

Theia - krizové centrum, Intervenční centrum pro 

osoby ohrožené domácím násilím České 

Budějovice. 

Výše úhrady od klienta bez úhrady 

 

Název poskytovatele Ledax, o.p.s. 

Adresa poskytovatele Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 

České Budějovice 1 

Statutární orgány  Ing. Irena Lavická - ředitelka 

Kontakty 

Telefon 724771027 

E-mail info@ledax.cz 

Web http://www.ledax.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 720 254 972 

E-mail zuzana.voborilova@ledax.cz 

Web http://www.ledax.cz 

Název zařízení Ledax o.p.s 

Vedoucí zařízení Zuzana Vobořilová, DiS. 

Adresa zařízení Větrná 50/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

http://www.ledax.cz/
http://www.ledax.cz/


50 

Služba PEČOVATELSKÁ SLUŽBA § 40 

Forma Terénní 

Identifikátor 1180495 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Dospělé osoby od 19 let. Převažující cílovou 

skupinou jsou senioři. 

Hlavní cílová skupina PS je poskytována dospělým osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo postižení a rodinám v případě 

narození trojčat, jejichž situace vyžaduje pomoc 

druhé osoby.PS je poskytována dospělým osobám 

od 19 let věku a rodinám s trojčaty do 4 let věku 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

8 hod úvazek - 10 PvSS, 6 hod úvazek - 3 PvSS, 4 

hod úvazek - 1 PvSS, DPČ - 4 PvSS, DPP - 1 

PvSS. Vedoucí střediska/sociální pracovník - 8h/1 

úvazek, koordinátor PS - 8h/ 1 úvazek. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce maximálně 19 uživatelů v jeden okamžik, cca 70 

hodin týdně 

Kapacita technická 11 osobních aut, skládací invalidní vozíky, vybavení 

SOH, čtečky úkonů, jídlonosiče, mobilní vaničky na 

mytí hlav uživatelů 

Kapacita prostorová 2x SOH - středisko osobní hygieny, 2x kancelář pro 

sociální pracovnici a koordinátora, 2x zázemí pro 

pečovatelky, skladové prostory 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby PO-NE 7:00-20:00, 91h týdně, součet cest k 

uživatelům cca 2-2,5 hod/1 den 

Časové vymezení přímého poskytování služby cca 70 hod týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby V domácnostech uživatelů a Domech s peč. 

službou - Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice, 

Nová Včelnice a další obce registrované 

působnosti. 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec včetně všech místních 

částí 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

4 zájemci o PS 



51 

Návazné služby Mesada, Domov pro seniory Otín, MěÚ, Domácí 

péče pí.Šafránková, Domácí péče pí.Vokáčová, 

Nemocnice - pí. Švobová 

Výše úhrady od klienta 130kč/hodinu dle sazebníku a platné vyhlášky 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby senioři/zdravotně 

postižení 

295/11 300/12 325/13 

Finanční zdroje    

Finanční zdroje - od klientů 2 808 400,- 2 544 300,- 2 650 000,- 

Provozní náklady celkem 7 615 000,- 7 746 600,- 7 945 000,- 

Státní rozpočet 3 369 600,- 3 877 000,- 3 850 000,- 

Město Jindřichův Hradec 1 186 000,- 1 226 700,- 1 350 000,- 

Ostatní 251 000,- 98 600,- 95 000,- 

 

Název poskytovatele LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s. 

Adresa poskytovatele Zborovská 62, 150 00 Praha 5 

Statutární orgány Mgr. Petra Zimermanová – ředitelka, Pavel Nepraš 

– předseda spolku 

Kontakty 

Telefon 777 764 191, 257 314 012 

E-mail info@lorm.cz 

Web www.lorm.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 777764200 

E-mail jiznicechy@lorm.cz 

Web www.lorm.cz 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 2519377 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

http://www.lorm.cz/
http://www.lorm.cz/


52 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.14 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 uživatelů; 4 hodiny týdně 

Kapacita technická pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová Místnost v přízemí, kapacita 8 uživatelů, 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 4 hodiny týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby, 

tlumočení 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 10 9 9 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 60 000,- 55 000,- 55 000,- 

Státní rozpočet 50 000,- 45 000,- 45 000,- 

Ostatní 10 000,- 10 000,- 10 000,- 

 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba TLUMOČNICKÉ SLUŽBY § 56 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 1334269 



53 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.06 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 uživatelů – 4 hodiny týdně 

Kapacita technická Pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová Místnost v přízemí, kapacita 8 uživatelů, 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 4 hodiny týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby, 

odborné sociální poradenství 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 5 4 7 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 60 000,- 60 000,- 60 000,- 

Státní rozpočet 40 000,- 40 000,- 40 000,- 

Ostatní 20 000,- 20 000,- 20 000,- 

 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 



54 

Služba TLUMOČNICKÉ SLUŽBY § 56 

Forma Terénní 

Identifikátor 1334269 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.06 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická Pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 2,5 hodiny týdně 

Časové vymezení přímého poskytování služby 2,5 hodiny týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby terénně při tlumočení u lékaře, na úředech dle 

potřeby hluchoslepých klientů 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby, 

odborné sociální poradenství 

Výše úhrady od klienta 0 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 



55 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 

A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM § 66 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 6409485 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.3 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 uživatelů; 12 hodin měsíčně 

Kapacita technická Pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová Místnost v přízemí, kapacita 8 uživatelů, 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 4 hodiny týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby, 

odborné sociální poradenství 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 5 5 7 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 80 000,- 80 000,- 85 000,- 

Státní rozpočet 20 000,- 20 000,- 35 000,- 

Ostatní 60 000,- 60 000,- 50 000,- 

 



56 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 

A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM § 66 

Forma Terénní 

Identifikátor 6409485 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.3 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 uživatelů; 12 hodin měsíčně 

Kapacita technická Pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová Místnost v přízemí, kapacita 8 uživatelů, 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 12 hodin týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby, 

odborné sociální poradenství 

Výše úhrady od klienta 0 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 



57 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 4123215 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.5 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 8 uživatelů; 4 hodiny týdně 

Kapacita technická pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová Místnost v přízemí, kapacita 8 uživatelů, 24 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 4 hodiny týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Odborné sociální poradenství, tlumočení, sociálně 

aktivizační služby 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 10 10 9 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 200 000,- 200 000,- 200 000,- 

Státní rozpočet 140 000,- 140 000,- 140 000,- 



58 

Ostatní 60 000,- 60 000,- 60 000,- 

 

Název zařízení Poradenské centrum LORM Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Bc. Jana Radová 

Adresa zařízení Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Terénní 

Identifikátor 4123215 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby s kombinovaným smyslovým postižením – 

osoby s hluchoslepotou 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.5 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 uživatel; 20 hodin týdně 

Kapacita technická pouze běžné vybavení 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1. pondělí v měsíci 11.00-15.00 

Časové vymezení přímého poskytování služby 20 hodin týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Odborné sociální poradenství, tlumočení, sociálně 

aktivizační služby 

Výše úhrady od klienta 0 

Počet uživatelů služby viz ambulantní forma 

služby 

   

Finanční zdroje viz ambulantní forma služby    

 



59 

Název poskytovatele MESADA, z.s. 

Adresa poskytovatele nábřeží 1. máje 2518, Budějovické Předměstí, 397 

01 Písek 1 

Statutární orgány Mgr. Tamara Křivánková, Ph.D. 

Kontakty 

Telefon 776032874 

E-mail pisek@mesada.eu 

Web http://www.mesada.eu 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Osobní asistence MESADA Jindřichův Hradec 

Vedoucí zařízení Mgr. Tamara Křivánková, Ph.D. 

Adresa zařízení Růžová 30, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův 

Hradec 1 

Služba OSOBNÍ ASISTENCE § 39 

Forma Terénní 

Identifikátor 4942982 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 3 let výše 

Hlavní cílová skupina senioři osoby se zdravotním postižením, osoby s 

chronickým onemocněním 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1,4. Stav k 31.10.2018 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 stav k 31.10.2018 

Kapacita technická běžná 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 40 hod. Pracovníci jsou převážně v terénu, pokud 

není přítomen v kanceláři nikdo, probíhá prvotní 

kontakt telefonicky. 

http://www.mesada.eu/


60 

Časové vymezení přímého poskytování služby 35 hod kvalifikovaný odhad na jednoho pracovníka 

na 1,0 úvazku 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Růžová 30/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec k žádosti o zařazení do 

základní sítě sociálních služeb od 2019 přiloženo 

vyjádření ORP JH a Města JH 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

 

Návazné služby  

Výše úhrady od klienta 110,-Kč/hodina, 120,-Kč/svátek v pracovním týdnu 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby senioři/zdravotně 

postižení 

14/1 9/1 10/1 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 393 780,- 191 200,- 295 000,- 

Provozní náklady celkem 821 113,- 875 695,- 893 750,- 

Státní rozpočet 299 189,- 327 665,- 431 000,- 

Jihočeský kraj 61 430,- 61 655,- 30 000,- 

Město Jindřichův Hradec 32 500,- 35 200,- 30 000,- 

Ostatní 34 214,- 259 975,- 107 750,- 

 

Název zařízení Sociální rehabilitace MESADA J. Hradec 

Vedoucí zařízení Mgr. Tamara Křivánková, Ph.D. 

Adresa zařízení Růžová 30, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův 

Hradec 1 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Terénní 

Identifikátor 2966296 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 16-64 

Hlavní cílová skupina osoby s mentálním postižením osoby s tělesným 

postižením další skupiny dle registru: osoby s 

chronickým duševním onemocněním 

osoby s chronickým onemocněním 

osoby s kombinovaným postižením 

osoby se sluchovým postižením 

osoby se zrakovým postižením 



61 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0,575 úvazku. V pověření na 2018 0,8 úvazku; 

obsadit zbývá 0,225, tuto část jsme nevyužili, 

protože ho nemáme čím doplnit na takový úvazek, 

aby byl pro někoho přijatelný, stav k 31.10.2018 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 Stav k 31.10.2018 

Kapacita technická běžná 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 10 hod 

Časové vymezení přímého poskytování služby 7,5 hod, kvalifikovaný odhad na jednoho 

pracovníka na 0,25 úvazku 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Růžová 30/II, 377 01 Jindřichův Hradec.Služba je 

terénní, ale některé schůzky probíhají v kanceláři, 

většinou jde o přípravu na práci v terénu (např. 

orientace v jízdním řádu MHD, nácvik pohovoru se 

zaměstnavatelem atd.) 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec k žádosti o zařazení do 

základní sítě sociálních služeb od 2019 přiloženo 

vyjádření ORP JH, Města JH a Města Nová 

Bystřice 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

 

Návazné služby  

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 4 5 10 

Finanční zdroje    

Jihočeský kraj 80 000,- 60 200,- 56 000,- 

Provozní náklady celkem 229 887,- 224 913,- 317 000,- 

Státní rozpočet 122 000,- 122 782,- 209 000,- 

Město Jindřichův Hradec 18 500,- 24 750,- 23 000,- 

Ostatní 0 17 181,- 29 000,- 

 



62 

Název poskytovatele Město Jindřichův Hradec 

Adresa poskytovatele Klášterská 135/II, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01 

Statutární orgány obec 

Kontakty 

Telefon 702 005 983, 384 320 326 

E-mail dmd.polikno@seznam.cz 

Web https://www.jh.cz/cs/mestsky-urad/odbory-

uradu/odbor-socialnich-veci/rodinna-poradna/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Rodinná poradna Druh sociální služby: odborné 

sociální poradenství 

Vedoucí zařízení Mgr. Romana Přibylová, DiS. 

Adresa zařízení Janderova 147/II, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 6947123 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina osoby v krizi, rodiny s dětmi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1.4 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 

Kapacita technická  

Kapacita prostorová K dispozici jsou celkem 3 místnosti. Jednu místnost 

má sociální pracovnice, která zajišťuje objednávání 

uživatelů na konzultaci, zajišťuje plynulý chod 

sociální služby. Další místnosti jsou konzultační, 

přičemž jedna z těchto místností je přizpůsobena 

zejména pro dětské uživatele, pro terapii Sandplay 

apod. 

https://www.jh.cz/cs/mestsky-urad/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/rodinna-poradna/
https://www.jh.cz/cs/mestsky-urad/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/rodinna-poradna/


63 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Sociální služba je poskytována v celkovém rozsahu 

40 hodin týdně (35 hodin je určeno pro zajemce a 

uživatele sociální služby, 5 hodin je určeno 

přípravám, psaním zpráv atd.) 

Časové vymezení přímého poskytování služby 35 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Janderova 147/II, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby OSPOD, THEIA, odborná pracoviště PPP, kliničtí 

psychologové 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby muži,ženy/děti, 

mládež 

493/39 597/88 498/54 

Finanční zdroje    

Provozní náklady 655 574,- 759 962,- 857 545,62,- 

Státní rozpočet 448 000,- 514 830,- 677 711,50,- 

Město Jindřichův Hradec 207 574,- 245 132,- 179 834,12,- 
 

Název zařízení Domov pro matky s dětmi v Políkně druh sociální 

služby: azylové domy 

Vedoucí zařízení Mgr. Romana Přibylová, DiS. 

Adresa zařízení Políkno 47, Jindřichův Hradec, PSČ 37701 

Služba AZYLOVÉ DOMY § 57 

Forma Pobytová 

Identifikátor 6155636 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů matky s nezaopatřenými dětmi do 26-ti let věku, 

těhotné ženy 

Hlavní cílová skupina osoby bez přístřeší, osoby v krizi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

4.5 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 21 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů  



64 

skupinová 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická  

Kapacita prostorová Matky s dětmi jsou ubytované v samostatných 

pokojích (každá rodina má svůj pokoj pro 

zachování soukromí). Jednotlivé pokoje jsou 

vybavené lůžky, úložnými prostory (skříně), lednicí 

a televizí. V zařízení je celkem 7 pokojů (2 pokoje 

dvoulůžkové, 3 pokoje třílůžkové a 2 pokoje 

čtyřlůžkové. Pokoje se nachází v přízemí a v 1. 

patře. Na každém patře je k dispozici sociální 

zařízení (koupelna se sprchou a WC). V přízemí se 

nachází společná kuchyňka, každá z uživatelek má 

k dispozici svůj prostor na vaření, přípravu stravy 

(možnost zapůjčení kuchyňského vybavení). Dále 

se v přízemí nachází společenská místnost a 

herna. Budova není bezbariérová - nachází se zde 

schodiště, budova je bez výtahu. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby nepřetržitý provoz 

Časové vymezení přímého poskytování služby nepřetržitý provoz 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Políkno 47, PSČ 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Lékaři, školská zařízení, Farni charita, soudy, 

THEIA 

Výše úhrady od klienta 80,-Kč matka, 50,-Kč dítě, 110,-Kč těhotná žena 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby ženy/děti, mládež 17/28 21/41 24/38 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 356 495,- 371 306,- 390 462,- 

Provozní náklady celkem 2 092 227,- 2 416 221,- 2 606 684,20,- 

Státní rozpočet 271 500,- 147 000,- 440 000,- 

Město Jindřichův Hradec 459 854,- 586 875,- 465 182,20,- 

IP Projekt 1 000 000,- 1 311 040,- 1 311 040,- 

Ostatní 4 378,- 0,- 0,- 
 

Název poskytovatele Město Nová Bystřice 

Adresa poskytovatele Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice 



65 

Statutární orgány starosta města 

Kontakty 

Telefon 384386206 

E-mail podatelna@novabystrice.cz 

Web www.novabystrice.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 725922397 

E-mail pecovatelske.sluzby@novabystrice.cz 

Web www.novabystrice.cz 

Název zařízení Pečovatelské služby N. Bystřice 

Vedoucí zařízení Vladimír Bláha 

Adresa zařízení Vídeňská 714, 378 33 Nová Bystřice 

Služba PEČOVATELSKÁ SLUŽBA § 40 

Forma Terénní 

Identifikátor 7012398 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 19 let výše 

Hlavní cílová skupina Senioři 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

3.25 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce max. počet uživatelů - 4, počet hodin týdně - 40 

Kapacita technická Dopravní prostředky - 3 užitkové osobní vozy, 

vysavač, pračka, mandl, žehlička, myčka na 

nádobí, termo jídlonosiče 

Kapacita prostorová Pečovatelky mají v DPS společnou kancelář (cca 

15 m2), kuchyňku (cca 20 m2), sociální zařízení 

(cca 5 m2) 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby pracovní dny 7:00 - 15:30 

Časové vymezení přímého poskytování služby 5 hodin týdně (cca 65% času) 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby DPS - Vídeňská 714, N. Bystřice, dále terénně v 

místech bydliště klientů 

http://www.novabystrice.cz/
http://www.novabystrice.cz/


66 

Územní působnost poskytování služby Novobystřicko 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

2 

Návazné služby Tísňová péče (společnost Život 99 - Jihlava, z. s.) 

Výše úhrady od klienta Dle sazebníku, 130,-Kč/hod 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 53 55 80 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 230 000,- 250 000,- 250 000,- 

Provozní náklady celkem 1 035 000,- 960 000,- 1 463 000,- 

Státní rozpočet 627 000,- 500 000,- 1 028 000,- 

Jihočeský kraj 0,- 115 000,- 100 000,- 

Město Nová Bystřice 178 000,- 95 000,- 85 000,- 
 

Název poskytovatele Metha, z.ú. 

Adresa poskytovatele Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Statutární orgány Mgr. et Bc. Božena Havlová 

Kontakty 

Telefon 775567704 

E-mail havlova@osmeta.cz 

Web www.osmeta.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Adiktologická poradna 

Vedoucí zařízení Mgr. et Bc. Božena Havlová 

Adresa zařízení Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 2730598 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 6-26 let 

Hlavní cílová skupina Osoby ohrožené závislostí nebo závislé 

http://www.osmeta.cz/


67 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.4 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 0,2 adiktolog 

Počet lůžek 0 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 v daný okamžik (klient nebo rodina) 

Kapacita technická  

Kapacita prostorová Poradna, čekárna, WC s umyvadlem 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby úvazek 0,5 

Časové vymezení přímého poskytování služby 16 hod/týden, vždy St, Čt 8:00 - 12:00, 13:00 - 

17:00 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Pravdova 837/II, J. Hradec 

Územní působnost poskytování služby město J. Hradec a okolí 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby primární prevence, TP Prevent 99 (od1/2019), 

Podpora rodin v evidenci OSPOD, PMS, OP a další 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 81 87 95 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 278 300,- 240 000,- 371 000,- 

Státní rozpočet 207 100,- 0,- 0,- 

Město Jindřichův Hradec 0,- 6 000,- 0,- 

Ostatní 71 200,- 240 000,- 371 000,- 

 

Název poskytovatele Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Adresa poskytovatele U Nemocnice 380/III, 377 38 J. Hradec 

Statutární orgány  

Kontakty 

Telefon Tel.: +420 384 376 241, Mob.: +420 607 671 331 



68 

E-mail svobova@nemjh.cz / socialni@nemjh.cz 

Web http://www.nemjh.cz/soc 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon +420 384 376 241 / +420 607 671 331 

E-mail svobova@nemjh.cz / socialni@nemjh.cz 

Web http://www.nemjh.cz/soc 

Název zařízení Oddělení sociální lůžka 

Vedoucí zařízení Kontaktní osoba: Mgr. Michaela Švobová 

Adresa zařízení U Nemocnice 380/III, 377 38 J. Hradec 

Služba SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ VE 

ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH LŮŽKOVÉ 

PÉČE § 52 

Forma Pobytová 

Identifikátor 3946725 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 19 let a výše, průměrný věk 75 až 85 let 

Hlavní cílová skupina senioři 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

13.9 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 12.2 

Počet lůžek 10 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická  

Kapacita prostorová Budova D - 2-lůžkový pokoj s WC a sprchou (21,46 

m2 + 3,8 m2), ONRP A - 2-lůžkový pokoj o rozloze 

15,18 m2, WC mimo pokoj - 3,7 m2, koupelna -

7,84m2, umývárna - 8,32 m2, jídelna - 22,56 m2. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 168 

Časové vymezení přímého poskytování služby 168 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby U Nemocnice 380/III,377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec, Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

http://www.nemjh.cz/soc
http://www.nemjh.cz/soc


69 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

11 

Návazné služby domovy pro seniory, domovy se zvláštním 

režimem, domovy pro osoby se zdravotním 

postižením, pečovatelská služba, domácí zdravotní 

péče, osobní asistence 

Výše úhrady od klienta 370,- Kč/den (200,- Kč za ubytování, 170 Kč,- za 

stravu) 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 31 19 27 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 1 917 067,- 883 176,- 930 000,- 

Provozní náklady celkem 3 943 2017,- 3 762 018,- 4 163 449,- 

Státní rozpočet 439 460,- 779 000,- 1 426 000,- 

Ostatní 118 579,- 1 058 846,- 1 381 173,- 

 

Název poskytovatele Otevřená OKNA, z. ú. 

Adresa poskytovatele Na Piketě 742, 377 01 Jindřichův Hradec 

Statutární orgány PaedDr. Drahomíra Blažková 

Kontakty 

Telefon 724594724 

E-mail okna@okenko.eu 

Web www.otevrenaokna.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 774473887 

E-mail maly@okenko.eu 

Web  

Název zařízení Sociálně terapeutická dílna Okénko 

Vedoucí zařízení Mgr. Zdeněk Malý 

Adresa zařízení Pražská 104, Jindřichův Hradec II, 377 01 

Jindřichův Hradec 1 

Služba CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ § 51 

Forma Pobytová 

Identifikátor 3474981 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 18-64 

http://www.otevrenaokna.cz/


70 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s vícečetným 

(kombinovaným) zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

6.3 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek 12 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce  

Kapacita technická Pouze běžné zařízení pro danou službu 

Kapacita prostorová K dispozici jsou 1 dvoulůžkový (18m2) a 6 

jednolůžkových pokojů (10-13m2), sociální zařízení 

je vždy v patře (společné pro 4 uživatele). Další dva 

dvoulůžkové pokoje (30 a 24 m2) jsou vybaveny 

každý vlastním  vchodem a sociálním zařízením. 

Všem uživatelům slouží společná vybavená kuchyň 

se společenskou místností (40m2) , prádelna a 

udržovaná zahrada s pergolou. Pokoje jsou 

vybaveny postelemi, úložným prostorem, stolem a 

židlemi. Společné prostory, všechny dvoulůžkové 

pokoje a dva jednolůžkové pokoje jsou 

bezbariérové. Objekt je vytápěn plynem. Prostory 

jsou v souladu s BOZP a platnými hygienickými 

předpisy. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Nepřetržitě 24 hodin denně 

Časové vymezení přímého poskytování služby Nepřetržitě, pokud je potřeba, pracovníci jsou k 

dispozici 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

3 

Návazné služby Sociálně terapeutické dílny 

Výše úhrady od klienta Ubytování: 125-145 Kč/den (dle typu pokoje). 

Strava: 140-164 Kč/den (dle počtu jídel a typu 

diety). Další základní činnosti dle zákona o soc. 

službách: 120 Kč/hod 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 12 12 12 



71 

Finanční zdroje    

Finanční zdroje - od klientů 1 550 000,- 1 537 000,- 1 600 000,- 

Provozní náklady celkem 3 120 000,- 3 556 000,- 4 047 000,- 

Státní rozpočet 1 345 000,- 1 677 000,- 2 173 000,- 

Město Jindřichův Hradec 90 000,- 93 000,- 95 000,- 

Jihočeský kraj 28 050,- 57 100,- 32 000,- 

Úřad práce  29 000,- 28 000,- 

Ostatní 106 750,- 162 900,- 119 000,- 

 

Název zařízení Chráněné bydlení Okénko 

Vedoucí zařízení Mgr. Zdeněk 

Malý 

  

Adresa zařízení Na Piketě 742, Jindřichův Hradec III, 377 01 

Jindřichův Hradec 1 

Služba SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY § 67 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 6509608 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 15-64 let 

Hlavní cílová skupina Lidé s mentálním postižením, lidé s vícečetným 

(kombinovaným) zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

4.125 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

Okamžitá kapacita: 28 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 3 - 5, týdenní doba: kapacita 5 cca 20 hodin týdně, 

3 cca 40 hodin týdně. V dopoledních hodinách je 

služba více obsazena, proto jí zajišťuje víc 

zaměstnanců, odpoledne dochází méně klientů, 

proto je přítomno méně zaměstnanců. Situace se 

podle zájmu klientů pružně přizpůsobuje. 

Kapacita technická Pouze běžné zařízení pro danou službu. 

Kapacita prostorová 3 dílenské místnosti o rozměrech 36 m2, 24,6 m2 a 

25 m2, kuchyňka 22,9 m2 a šatna 17,3 m2. Celkem 

tedy 125,8 m2 + sociální zázemí. Prostory se 

nachází ve 2. patře a jsou zpřístupněny po 

schodech či výtahem 



72 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Pondělí až pátek (mimo státní svátky a období od 

27 do 31.12.) od 7:30 do 15:30. 

Časové vymezení přímého poskytování služby 40 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Pražská 104/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

1 

Návazné služby chráněné bydlení 

Výše úhrady od klienta Stravování: 67 Kč/oběd, bezúhradová služba 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 48 52 50 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 75 000,- 69 000,- 60 000,- 

Provozní náklady celkem 1 900 000,- 2 204 000,- 2 830 000,- 

Státní rozpočet 410 300,- 121 000,- 0,- 

Město Jindřichův Hradec 94 500,- 129 000,- 125 000,- 

Individuální projekt 1 150 000,- 1 656 000,- 2 000 000,- 

Jihočeský kraj 0,- 0,- 304 000,- 

Úřad práce 0,- 219 000,- 334 000,- 

Ostatní 170 200,- 10 000,- 7 000,- 

 

Název poskytovatele PREVENT 99, z.ú. 

Adresa poskytovatele Heydukova 349, Strakonice 386 01 

Statutární orgány Michal Němec 

Kontakty 

Telefon 383323920 

E-mail kancelar@prevent99.cz 

Web http://web.prevent99.cz/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 602570366 

E-mail podzimek@prevent99.cz 

Web http://js.prevent99.cz/ 

http://web.prevent99.cz/
http://js.prevent99.cz/


73 

Název zařízení Jihočeský streetwork Prevent 

Vedoucí zařízení Bc. Kamil Podzimek 

Adresa zařízení Nová 2026/14, České Budějovice 370 01 

Služba TERÉNNÍ PROGRAMY § 69 

Forma Terénní 

Identifikátor 2481681 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 15-65 

Hlavní cílová skupina osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

1 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce Kapacita 2 uživatelé služby za hodinu, počet hodin 

týdně 8 

Kapacita technická automobil, mobilní telefon s mob.daty, zdravotnický 

materiál 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 16 

Časové vymezení přímého poskytování služby 8 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Nová 2026/14, České Budějovice 370 01 

Územní působnost poskytování služby Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice. V průběhu 

roku budou mapovány další lokality dle potřeby. 

Předpoklad počtu ujetých km za rok 2019 = 12 500 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Adiktologická poradna Metha 

Výše úhrady od klienta 0 

Od 1.1.2019 Prevent 99 z.ú. nahrazuje Metha 

z.ú. 

2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby/počet kontaktů  49/396 55/420 



74 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem  470 000,- 480 000,- 

Státní rozpočet  74 000,- 75 000,- 

Město JIndřichův Hradec  28 000,- 30 000,- 

Ostatní  368 000,- 375 000,- 

 

Název poskytovatele RESIDENT 2000 o.p.s. 

Adresa poskytovatele Svobodova 106, Dačice, 38001 

Statutární orgány  

Kontakty 

Telefon 723123295 

E-mail m.sedlackova@resident2000.cz 

Web www.resident2000.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Pečovatelská služba RESIDENT 2000 

Vedoucí zařízení Mgr. Martina Sedláčková 

Adresa zařízení Antonínská 15, Dačice, 38001 

Služba PEČOVATELSKÁ SLUŽBA § 40 

Forma Terénní 

Identifikátor 7469927 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů od 65 

Hlavní cílová skupina senioři, osoby s chronickým onemocněním 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.2 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 0.2 

Kapacita technická osobní automobil pro přepravu pracovnic 

http://www.resident2000.cz/


75 

Kapacita prostorová 40 m2, místnost pro administrativu a denní místnost 

pro pečovatelky 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 7-20 hod každý den, 91 hodin 

Časové vymezení přímého poskytování služby 91 hodin pro celou službu 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby byty klientů 

Územní působnost poskytování služby Kunžatecko a Strmilovsko 

Doplňující údaje 

Počet nespokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Domácí péče Dačice s.r.o. 

Výše úhrady od klienta 120/hodina 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby    

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů    

Provozní náklady celkem    

Státní rozpočet    

Jihočeský kraj    

Ostatní    

 

Název zařízení Terénní odlehčovací služba RESIDENT 2000 

Vedoucí zařízení Mgr. Martina Sedláčková 

Adresa zařízení Antonínská 15, Dačice, 38001 

Služba ODLEHČOVACÍ SLUŽBY § 44 

Forma Terénní 

Identifikátor 5670549 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina lidé s tělesným postižením, osoby s mentálním 

postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.1 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  



76 

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 0.1 

Kapacita technická automobil pro dopravu pracovnic ke klientům 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 7-17 každý den, 70 hodin 

Časové vymezení přímého poskytování služby 70 hodin 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby byty uživatelů 

Územní působnost poskytování služby Kunžatecko a Strmilovsko 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Domácí péče Dačice s.r.o. 

Výše úhrady od klienta 60 Kč/hod 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby    

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů    

Provozní náklady celkem    

Státní rozpočet    

Jihočeský kraj    

Ostatní    

 

Název poskytovatele ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 

Adresa poskytovatele Vlhká 166/10, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00 Brno 

2 

Statutární orgány PhDR. Hana Malinová, Csc. 

Kontakty 

Telefon 602181181 

E-mail malinova@rozkosbezrizika.cz 

Web www.rozosbezrizika.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 775133133 

http://www.rozosbezrizika.cz/


77 

E-mail budejovicko@rozkosbezrizika.cz 

Web www.rozosbezrizika.cz 

Název zařízení Terénní programy R-R 

Vedoucí zařízení Bc. Monika Kochlőflová, DiS. 

Adresa zařízení Česká 195/20, 370 01 České Budějovice 

Služba TERÉNNÍ PROGRAMY § 69 

Forma Terénní 

Identifikátor 4441304 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 18-64 let 

Hlavní cílová skupina Osoby komerčně zneužívané. Osoby, které vedou 

rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0,15, 

údaj za JH. 

 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 

Kapacita technická Automobil, PHM, testy na protilátky HIV, syfilis, 

hepatitidy, laboratorní vyšetření. 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 1x za dva měsíce 8 hodin. Údaje za J. Hradec. 

Časové vymezení přímého poskytování služby  

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Noční kluby , soukromé byty, kde se poskytují 

placené sexuální služby. 

Územní působnost poskytování služby Jindřichův Hradec, R-R České Budějovice 

poskytuje službu TP v celém Jihočeském kraji. 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Dermatovenerologie R-R v Č. B. Nemocnice JH, 

nemocnice ČB a NNO. 

Výše úhrady od klienta 0 

http://www.rozosbezrizika.cz/


78 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 27 28 25 

Finanční zdroje    

MPSV 120 000,- 140 000,- 155 000,- 

 

Název poskytovatele STŘEP, z.s. 

Adresa poskytovatele U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice 1 

Statutární orgány Mgr. Renáta Brabcová - předsedkyně 

Kontakty 

Telefon 605575716 

E-mail brabcova504@seznam.cz 

Web  

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení STŘEP, z.s 

Vedoucí zařízení Mgr. Renáta Brabcová - předsedkyně 

Adresa zařízení U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice 1 

Služba TLUMOČNICKÉ SLUŽBY § 56 

Forma Terénní 

Identifikátor 3220010 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Bez omezení věku 

Hlavní cílová skupina lidé s postižením sluchu, uživatelé českého 

znakového jazyka 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

Dva tlumočníci znakového jazyka (PS a DPP) 

Celkem 0,8 úvazku Služba je poskytována nad 

rámec pracovní odoby uvedené v registraci, dle ind. 

potřeb klientů. 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků 0 

Počet lůžek 0 

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 



79 

Kapacita technická Pro terénní službu jsou využívány mobilní telefony 

pro komunikaci s klientem a plánování služby. 

Uplatňováno je cestovné osobním vozem, který 

není majetkem organizace. 

Kapacita prostorová Pouze pro ambulantní službu, která není v ORP 

Jindřichův Hradec. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 22 hodin týdně 

Časové vymezení přímého poskytování služby 22 hodin týdně 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby V terénu dle potřeby klienta 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

3 

Návazné služby Dle potřeb klienta jakékoliv jiné návazné služby 

Výše úhrady od klienta 0Kč 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby    

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů    

Provozní náklady celkem    

Státní rozpočet    

Jihočeský kraj    

Ostatní    

 

Název poskytovatele Středisko rané péče SPRP, pobočka České 

Budějovice 

Adresa poskytovatele Čechova 164/1, České Budějovice 6, 370 01 České 

Budějovice 1 

Statutární orgány Mgr. Jana Tušlová 

Kontakty 

Telefon 385520088 

E-mail budejovice@ranapece.cz 

Web www.ranapece.cz/cb 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 777234032 

http://www.ranapece.cz/cb


80 

E-mail vedouci.budejovice@ranapece.cz 

Web  

http://www.ranapece.cz/cb 

Název zařízení Středisko rané péče SPRP, pobočka České 

Budějovice 

Vedoucí zařízení Mgr. Jana Tušlová 

Adresa zařízení Čechova 164/1, České Budějovice 6, 370 01 České 

Budějovice 1 

Služba RANÁ PÉČE § 54 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 5585320 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů  

Hlavní cílová skupina rodinám dětí se zrakovým postižením od narození 

nejvýše do 7 let 

rodinám dětí se zrakovým postižením a 

kombinovaným postižením od narození do 7 let 

rodinám dětí s ohroženým vývojem v oblasti 

zrakového vnímání v důsledku nepříznivého 

zdravotního stavu 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

Pro celý Jihočeský kraj máme 6,6 pracovníků v 

přímé péči a 1,26 v nepřímé péči. Úvazky na 

jednotlivá ORP nevyčíslujeme (velikosti úvazků se 

mění v průběhu roku dle počtu klientů). 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

Skupinově pracujeme výjimečně při setkání rodin a 

kurzech pro rodiny a pouze několikrát za rok. Nejde 

o pravidelnou týdenní aktivitu. 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce Okamžitá kapacita služby je 6 uživatelů. Terénní 

forma služby je k dispozici klientům denně v 

rozmezí od 7 - 19 hodin (60 hodiny týdně) a 

ambulantní v rozmezí 8 - 16 hodin (40 hodin týdně). 

Kapacita technická Každý pracovník má k dispozici telefon a mailovou 

adresu pro komunikaci s klienty (kontakty na 

pracovníky jsou uvedeny na www.ranapece.cz). 

Pracoviště využívá v současnosti 3 služební 

automobily ve vlastnictví střediska. K práci nutně 

potřebujeme speciální vybavení a testový materiál k 

diagnostice a stimulaci zraku a další pomůcky ke 

komplexní podpoře vývoje dítěte, které jsou do 

rodin zapůjčovány. 

http://www.ranapece.cz/cb
http://www.ranapece.cz/cb


81 

Kapacita prostorová Středisko disponuje prostory pro aktivity s klienty: 

společenskou místností a místností pro stimulaci 

zraku. Do dalších prostor klienti zpravidla 

nevstupují. Jedná se o 5 kanceláří ( po 2-3 

pracovních místech) a sklad pomůcek. 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby terénní pracovníci: pracovní doba 40 hodin/týden, 

všední dny mezi 7-19 hodinou 

administrativní pracovníci, ambulantní pracovníci: 8 

hodin/den, všední dny mezi 8-16 hodinou 

Časové vymezení přímého poskytování služby 60 % pracovní doby. Služba je velmi náročná na 

přípravu práce s klientem, komunikaci s dalšími 

odborníky, kontaktování lékařů a administrativu. 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby V domácím prostředí klientů a v sídle pracoviště 

Čechova 164/1 České Budějovice 370 01. 

Územní působnost poskytování služby Jihočeský kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

2 

Návazné služby Další poskytovatelé rané péče, mateřské školy a 

stacionáře, denní centra, speciálně pedagogická 

centra, neonatologické oddělení ČB nemocnice, 

oční lékaři, neurologové, pediatři 

Výše úhrady od klienta Služba je poskytována bezplatně 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 5 6 6 

Finanční zdroje    

 

Název poskytovatele Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s., Poradenské centrum Tábor, p.s. 

Adresa poskytovatele Kvapilova 2289, Tábor, 390 03 Tábor 3 

Statutární orgány ředitel: Bc. Ivana Entlicherová 

Kontakty 

Telefon  

381231122 

E-mail snn_pc.ta@centrum.cz 

Web http://snncr.cz https://snntabor.estranky.cz/ 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

381 231 122, 723 726 734 



82 

E-mail entlicherova@centrum.cz 

Web snntabor.estranky.cz 

Název zařízení Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s., Poradenské centrum Tábor, p.s. 

Vedoucí zařízení Bc. Ivana Entlicherová 

Adresa zařízení Kvapilova 2289, Tábor, 390 03 Tábor 3 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 5237212 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů Služba je poskytována všem osobám se sluchovým 

postižením bez rozdílu pohlaví, věku a národnosti. 

 

Hlavní cílová skupina Osoby se sluchovým postižením tvoří velmi 

rozmanitou skupinu od nedoslýchavých po 

neslyšící, lišící se stupněm a druhem postižení a 

způsobem komunikace. 

Služba je poskytována nejčastěji nedoslýchavým 

osobám, které používají sluchadla. Dále pak 

rodinným příslušníkům a širší veřejnosti. 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

3 osoby - 2 úvazky 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce okamžitá kapacita jsou 2 uživatelé 

Kapacita technická Kompenzační pomůcky pro osoby se sluchovým 

postižením, indukční smyčky, audiovizuální 

poslechy apod 

Kapacita prostorová 1 místnostnost v organizaci MESADA z.s.Růžová 

30/II, Jindřichův Hradec, 1 místnost v Domově 

seniorů Otín 103 a 1 místnost v DPS Zákostelecké 

nám. 31/I, Jindřichův Hradec 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 8 hod 

Časové vymezení přímého poskytování služby 6 hod 

Místní dostupnost 

http://snntabor.estranky.cz/


83 

Místo poskytování služby MESADA, z.s. Růžová 30/II Jindřichův Hradec 

Domov seniorů Otín 103, Jindřichův Hradec 

DPS 31/I Zákostelecké náměstí, Jindřichův Hradec 

(na zavolání) 

Územní působnost poskytování služby ORP Jindřichův Hradec 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby MUDr. foniatrie, logopedie, tlumočníci do 

znakového jazyka 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby  40 54 

Finanční zdroje - kurzívou náklady na JH    

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem  936 100,-/         

60 000,- 

950 000,-/       

60 000,- 

MPSV  414 000,-/0,- 392 000,-/0,- 

Město Jindřichův Hradec  129 200,-/       

17 200,- 

145 000,-/        

15 000,- 

Ostatní  392 900,-/       

42 800,- 

413 000,- /       

45 000,- 

 

Název poskytovatele THEIA - krizové centrum o.p.s. 

Adresa poskytovatele Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice 

Statutární orgány Mgr. Barbora Čechová, ředitelka 

Kontakty 

Telefon 724243726 

E-mail cechova@theia.cz 

Web www.theia.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon 775202421 

E-mail pomoc@theia.cz 

Web www.theia.cz 

Název zařízení THEIA - krizové centrum o.p.s. 

Vedoucí zařízení Mgr. Barbora Čechová (od 1.1.2019) 

Adresa zařízení Pravdova 837, 377 01 Jindřichův Hradec 

http://www.theia.cz/
http://www.theia.cz/


84 

Služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ § 37 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 3306005 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku (primárně pracujeme se zletilými 

osobami)Vzhledem k tomu, že nezletilé osoby do 

naši služby nevstupují a nepracujeme s nimi, 

plánujeme nejpozdeji k 1.1.2019 redukci CS na 18+ 

Hlavní cílová skupina osoby v krizi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0.6 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 

Kapacita technická Disponujeme pouze běžným vybavením obvyklým 

pro ambulantní poradny. Služby jsou poskytovány v 

pronajatých prostorách (vyjednán bezúplatný 

nájem). Budova má bezbariérový přístup, shodně 

tak i přístup do našich prostor je bezbariérový. Pro 

klienty je zajištěno dostatečné soukromí, 

konzultační místnost je tomu přizpůsobena. Na 

patře, kde je konzultační místnost je k dispozici 

WC. 

Kapacita prostorová Prostory se nacházejí v budově, které je po 

rozsáhlé rekonstrukci a je ve výborném stavu. Je v 

docházkové vzdálenosti od centra a zrovna tak od 

vlakového a autobusového nádraží pro dojíždějící. 

Jedná se o budovu, která je příchozími snadno 

nalezena. Poradna je v jedné místnosti o rozloze 

cca 18 m2) 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Po – 8:00 – 16:00 

Pá – 8:00 – 16:00 – každý sudý pátek 

Časové vymezení přímého poskytování služby po celou provozní dobu 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Pravdova 837, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby J. Hradec a nejbližší okolí (max. území bývalého 

okresu) 

Doplňující údaje 



85 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby naše návazné služby v oblasti oddlužení a pro OTČ 

(viz. úvodní list) a naše další služba krizová pomoc 

Výše úhrady od klienta bezúplatná služba - v souladu se zák. 108/2006 Sb. 

/shodně tak další pomoc v oblasti oddlužení a pro 

oběti jsou podle zákonu dle nichž je služba 

poskytována bezúplatné) 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby 180 189 190 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 250 000,- 300 000,- 300 000,- 

Státní rozpočet 158 900,- 200 000,- 200 000,- 

Město JIndřichův Hradec 30 250,- 50 000,- 50 000,- 

Ostatní 60 850,- 50 000,- 50 000,- 

 

Název zařízení THEIA - krizové centrum o.p.s. 

Vedoucí zařízení Mgr. Barbora Čechová (od 1.1.2019) 

Adresa zařízení Pravdova 837, 377 01 Jindřichův Hradec 

Služba KRIZOVÁ POMOC § 60 

Forma Ambulantní 

Identifikátor 9371774 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů bez omezení věku (primárně pracujeme se zletilými 

osobami) Vzhledem k tomu, že nezletilé osoby do 

naši služby nevstupují a nepracujeme s nimi, 

plánujeme nejpozdeji k 1.1.2019 redukci CS na 18+ 

Hlavní cílová skupina osoby v krizi 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

0,15 v JH poskytujeme zejména služby odborného 

sociálního poradenství, služba krizové pomoci je 

zde poskytována v malém rozsahu 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

nenabízíme skupinovou práci 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 1 



86 

Kapacita technická Dispinujeme pouze běžným vybavením obvyklým 

pro ambulantní poradny. Služby jsou poskytovány v 

pronajatých prostorách (vyjednán bezúplatný 

nájem). Budova má bezbariérový přístup, shodně 

tak i přístup do našich prostor je bezbariérový. Pro 

klienty je zajištěno dostatečné soukromí, 

konzultační místnost je tomu přizpůsobena. Na 

patře, kde je konzultační místnost je k dispozici 

WC. 

Kapacita prostorová Prostory se nacházejí v budově, která je po 

rozsáhle rekonstrukci a je ve výborném stavu. Je v 

docházkové vzdálenosti od centra a zrovna tak od 

vlakového a autobusového nádraží pro dojíždějící. 

Jedná se o budovu, která je příchozími snadno 

nalezena. Poradna je v jedné místnosti o rozloze 

cca 18 m2 

Časová dostupnost 

Provozní doba služby Pá – 8:00 – 16:00 – každý lichý pátek 

Časové vymezení přímého poskytování služby po celou provozní dobu 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Pravdova 837, 377 01 Jindřichův Hradec 

Územní působnost poskytování služby J. Hradec a nejbližší okolí (max. území bývalého 

okresu) 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby naše návazné služby v oblasti oddlužení a pro OTČ 

(viz. úvodní list) a naše další služba odborné 

socální poradenství.na území ORP spolupracujeme 

s dalšími službami, zejména v oblasti oddlužení, 

kdy jejich klienti využívají tuto naši službu 

Výše úhrady od klienta bezúplatná služba 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby osoby v krizi/oběti 

trestné činnosti 

70/30 70/30 70/30 

Finanční zdroje    

Provozní náklady celkem 175 000,- 175 000,- 175 000,- 

Státní rozpočet 100 000,- 100 000,- 100 000,- 

Město Jindřichův Hradec 20 000,- 20 000,- 20 000,- 

Ostatní 55 000,- 55 000,- 55 000,- 

 

Název poskytovatele Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s. 



87 

Adresa poskytovatele Roudenská 485/18, 370 01 České Budějovice 

Statutární orgány ředitel společnosti - Ing. Jan Steringa 

Kontakty 

Telefon 386460660 

E-mail info@tyflokabinet-cb.cz 

Web www.tyflokabinet-cb.cz 

Kontakty (pokud jsou odlišné od kontaktů na poskytovatele) 

Telefon  

E-mail  

Web  

Název zařízení Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s 

Vedoucí zařízení Ing. Jan Steringa 

Adresa zařízení Roudenská 485/18, 370 01 České Budějovice 

Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE § 70 

Forma Terénní 

Identifikátor 3281697 

Cílová skupina  

Věkové rozhraní uživatelů 7 až 87 

Hlavní cílová skupina osoby se zrakovým postižením 

osoby se zdravotním postižením 

Kapacita 

Přepočtený počet pracovníků v přímé péči, 

zajišťující přímou sociální práci s uživateli služby 

2.65 

Přepočtený počet zdravotnických pracovníků  

Počet lůžek  

Okamžitá maximální kapacita uživatelů 

skupinová 

 

Okamžitá maximální kapacita individuální práce 2 osoby / 25 hodin týdně 

Kapacita technická speciální technické a elektronické kompenzační 

pomůcky pro nevidomé a slabozraké (mluvicí PC, 

braillský řádek, braillská tiskárna, digitální lupa atd.) 

Kapacita prostorová  

Časová dostupnost 

Provozní doba služby 40 

Časové vymezení přímého poskytování služby 28 

Místní dostupnost 

Místo poskytování služby Roudenská 485/18, 370 01 České Budějovice 

http://www.tyflokabinet-cb.cz/


88 

Územní působnost poskytování služby JČ kraj 

Doplňující údaje 

Počet neuspokojených zájemců o službu za 

uplynulých 12 měsíců 

0 

Návazné služby Odborné soc. poradenství, Průvodcovské a 

předčitatelské služby 

Výše úhrady od klienta 0 

 2016 2017 2018 

Počet uživatelů služby zdravotně 

postižení/senioři 

7/4 7/4 9/3 

Finanční zdroje    

Příjmy od klientů 0,- 0,- 0,- 

Provozní náklady celkem 117 500,- 117 500,- 148 000,- 

Státní rozpočet 84 600,- 84 600,- 148 000,- 

Město Jindřichův Hradec 0 ,- 0,- 0,- 

Ostatní 32 900,- 32 900,- 0,- 

 

 

2. část 

V rámci analýzy poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Jindřichův Hradec jsme se 

zaměřili na několik vybraných oblastí, které popisujeme. V první části analýzy je uveden 

výčet všech poskytovatelů sociálních služeb dle Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách. 

Jsou zde vypsány jednotlivé poskytované služby. 

V této části se zaměříme na souhrn finančních zdrojů jednotlivých poskytovatelů. Zaměřili 

jsme se na finance ze státního rozpočtu/MPSV, Jihočeského kraje, příjmů od uživatelů služby 

a financí od Města Jindřichův Hradec.  

 

Finanční prostředky z MPSV/státní rozpočet za roky 2016, 2017 a 2018 

Název 2016 2017 2018 

Antonín Bouzar SLUNCE, Pečovatelská 

služba    

APLA Jižní Čechy, z.ú. , Odlehčovací 

služba APLA Jižní Čechy 379 657,- 371 332,- 565 000,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Raná péče APLA 

Jižní Čechy 0,- 0,- 608 000,- 



89 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Sociálně 

aktivizační služby APLA Jižní Čechy 1 034 100,- 1 410 000,- 1 682 000,- 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o.p.s., Raná péče Čechy 441 500,- 625 000,- 778 084,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Domov seniorů Jindřichův 

Hradec 

§ 49- 8 573 500,-              

§ 50-1 281 000,- 

§49-12 465 000,-                

§50- 2 164 440,- 

§ 49- 19 700 000,-                     

§ 50 – 3 500 000,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Chráněné bydlení Naplno 1 450 000,- 2 000 000,- 4 600 000,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Sociální služby Česká 

§ 46 - 870 000,- 

TS: 2 647 000,- 

DS: 2 009 000,-  

§ 47 -870 000,- 

§48 -13 950 000,- 

§ 46 - 890 000,- 

TS: 2 726 500,- 

DS: 2 069 600,- § 

47 - 890 000,- 

§48 - 14 050 

000,- 

§ 46 -955 000,- 

TS: 2 700 000,- 

DS: 2 080 000,-   

§ 47 - 910 000,- 

§48 - 22 700 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, Poradna 

pro lidi v nouzi 424 000,- 493 000,- 628 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Noclehárna sv. Antonína 584 100,- 721 428,- 771 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Nízkoprahové zařízení pro děti mládež 

Kompas 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s 

dětmi 55 800,- 0 0 

Fokus Tábor, z.s., Komunitní tým 543 500,- 700 000,- 1 340 000,- 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Sociální poradenství  0 0 713 300,- 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Odlehčovací služby    

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Osobní asistence 0 0 0 

I MY, o.p.s., Raná péče 189 555,- 28 720,- 68 000,- 

Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory o.p.s., pracoviště 

Jindřichův Hradec 282 000,- 252 000,- 324 000,- 

Krizové centrum pro děti a rodinu v 

Jihočeském kraji, z.ú.    

Ledax, o.p.s. 3 369 600,- 3 877 000,- 3 850 000,- 



90 

LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s., 

Poradenské centrum LORM Jindřichův 

Hradec 

§ 37 – 50 000,- 

§ 56 – 40 000,- 

§ 66 – 20 000,- 

§70- 140 000,- 

§ 37 – 45 000,- 

§ 56 – 40 000,- 

§ 66 – 20 000,- 

§70- 140 000,- 

§ 37 – 45 000,-  

§ 56 – 40 000,-  

§ 66 – 35 000,- 

§70 – 140 000,- 

MESADA, z.s.,Osobní asistence 

MESADA Jindřichův Hradec 299 189,- 327 665,- 431 000,- 

MESADA, z.s., Sociální rehabilitace 

MESADA J. Hradec 122 000,- 122 782,- 209 000,- 

Město Jindřichův Hradec, Rodinná 

poradna 448 000,- 514 830,- 677 711,50,- 

Město Jindřichův Hradec , Domov pro 

matky s dětmi v Políkně 271 500,- 147 000,- 440 000,- 

Město Nová Bystřice , Pečovatelské 

služby N. Bystřice 627 000,- 500 000,- 1 028 000,- 

Metha, z.ú. , Adiktologická poradna 207 100,- 0 0 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

Oddělení sociální lůžka 439 460,- 779 000,- 1 426 000,- 

Otevřená OKNA, z. ú. , Sociálně 

terapeutická dílna Okénko 410 300,- 121 000,- 0,- 

Otevřená OKNA, z. ú. , Chráněné bydlení 

Okénko 1 345 200,- 1 677 000,- 2 173 000,- 

PREVENT 99, z.ú., Jihočeský streetwork 

Prevent 0 74 000,- 75 000,- 

RESIDENT 2000 o.p.s., Pečovatelská 

služba RESIDENT 2000,    

RESIDENT 2000 o.p.s. , Terénní 

odlehčovací služba RESIDENT 2000    

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s.,Terénní 

programy R-R 120 000,- 140 000,- 155 000,- 

STŘEP, z.s.    

Středisko rané péče SPRP, pobočka 

České Budějovice, 167 000,- 180 000,- 230 400,- 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 

v ČR, z.s., Poradenské centrum Tábor, 

p.s.  

Celkem 414 

000,- na JH 0,- 

Celkem 392 

000,-na JH 0, 

THEIA - krizové centrum o.p.s. 

§ 37 - 158 900,- 

§ 60 -100 000,- 
§ 37 - 200 000,- 

§ 60 - 100 000,- 

§ 37 - 200 000,-   

§ 60 - 100 000,- 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s. 84 600,- 84 600,- 148 000,- 

 

Finanční prostředky z Jihočeského kraje za roky 2016, 2017 a 2018 



91 

Název 2016 2017 2018 

Antonín Bouzar SLUNCE, 

Pečovatelská služba    

APLA Jižní Čechy, z.ú. , Odlehčovací 

služba APLA Jižní Čechy 249 070,- 168 546,- 87 000,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Raná péče 

APLA Jižní Čechy 0,- 0,- 0,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Sociálně 

aktivizační služby APLA Jižní Čechy 300 000,- 227 600,- 136 000,- 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o.p.s., Raná péče Čechy    

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Domov seniorů Jindřichův 

Hradec    

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Chráněné bydlení Naplno    

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Sociální služby Česká 

§ 46 -170 000,-  

§ 47 -170 000,- 

§48 - 8 450 000,- 

§ 46 -190 000,-  

§ 47 -190 000,- 

§48 - 8 950 000,- 

§ 46 - 245 000,- 

§ 47 -320 000,- 

§48 - 2 200 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Poradna pro lidi v nouzi 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Noclehárna sv. Antonína 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Nízkoprahové zařízení pro děti mládež 

Kompas 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi 0 0 0 

Fokus Tábor, z.s., Komunitní tým 225 000,- 80 000,- 40 000,- 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Sociální poradenství 0 0 0 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Odlehčovací služby 0 0 0 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Osobní asistence 0 0 0 

I MY, o.p.s., Raná péče    



92 

Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory o.p.s., pracoviště 

Jindřichův Hradec 0 0 0 

Krizové centrum pro děti a rodinu v 

Jihočeském kraji, z.ú.    

Ledax, o.p.s.    

LORM – Společnost pro hluchoslepé 

z.s., Poradenské centrum LORM 

Jindřichův Hradec    

MESADA, z.s.,Osobní asistence 

MESADA Jindřichův Hradec 61 430,- 61 655,- 30 000,- 

MESADA, z.s., Sociální rehabilitace 

MESADA J. Hradec 80 000,- 60 200,- 56 000,- 

Město Jindřichův Hradec, Rodinná 

poradna 0 0 0 

Město Jindřichův Hradec , Domov pro 

matky s dětmi v Políkně 0 0 0 

Město Nová Bystřice , Pečovatelské 

služby N. Bystřice 0 115 000,- 100 000,- 

Metha, z.ú. , Adiktologická poradna 0 0 0 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

Oddělení sociální lůžka    

Otevřená OKNA, z. ú. , Sociálně 

terapeutická dílna Okénko 0,- 0,- 304 000,- 

Otevřená OKNA, z. ú. , Chráněné 

bydlení Okénko 28 050,- 57 100,- 32 000,- 

PREVENT 99, z.ú., Jihočeský 

streetwork Prevent 0 0 0 

RESIDENT 2000 o.p.s., Pečovatelská 

služba RESIDENT 2000,    

RESIDENT 2000 o.p.s. , Terénní 

odlehčovací služba RESIDENT 2000    

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s.,Terénní 

programy R-R 0 0 0 

STŘEP, z.s.    

Středisko rané péče SPRP, pobočka 

České Budějovice,    

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s., Poradenské centrum 

Tábor, p.s. 0 0 0 



93 

THEIA - krizové centrum o.p.s. 0 0 0 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s.    

 

Finanční prostředky od Města Jindřichův Hradec za roky 2016, 2017 a 

2018 

Název 2016 2017 2018 

Antonín Bouzar SLUNCE, 

Pečovatelská služba 0,- 0 0 

APLA Jižní Čechy, z.ú. , Odlehčovací 

služba APLA Jižní Čechy Obce 23 550,- Obce 31 509,- Obce 25 000,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Raná péče 

APLA Jižní Čechy 0,- 0,- 0,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Sociálně 

aktivizační služby APLA Jižní Čechy Obce 414 221,- Obce 233 627,- Obce 277 500,- 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o.p.s., Raná péče Čechy    

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Domov seniorů Jindřichův 

Hradec 

§ 49 – 72 000,- § 

50 – 0,- 

§ 49 – 82 500,- § 

50 – 0,- 

§ 49 - 82 500,- § 

50 – 0,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Chráněné bydlení Naplno 0,- 75 000,- 85 000,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Sociální služby Česká 

§ 46 -TS: 5 000,- 

DS:30 000,-            

§ 47 – 0,-            

§48 – 0,- 

§ 46 - TS: 5 000,- 

DS: 30 0000,-          

§ 47 – 0,-            

§48 – 0,- 

§ 46 -TS: 0 ,-       

DS: 0,-                   

§ 47 – 0 ,-           

§48 – 0,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Poradna pro lidi v nouzi 28 500,- 33 000,- 25 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Noclehárna sv. Antonína 33 000,- 92 000,- 100 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Nízkoprahové zařízení pro děti mládež 

Kompas 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi 30 000,- 26 400,- 40 000,- 

Fokus Tábor, z.s., Komunitní tým 70 500,- 70 000,- 60 000,- 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Sociální poradenství Obce 300 000,- Obce 300 000,- Obce 100 000,- 



94 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Odlehčovací služby 

viz soc. 

poradenství 

viz soc. 

poradenství 

viz soc. 

poradenství 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Osobní asistence neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

I MY, o.p.s., Raná péče 14 400,- 6 200,- 10 000,- 

Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory o.p.s., pracoviště 

Jindřichův Hradec 36 600,- 44 800,- 40 000,- 

Krizové centrum pro děti a rodinu v 

Jihočeském kraji, z.ú.    

Ledax, o.p.s. 1 186 000,- 1 226 700,- 1 350 000,- 

LORM – Společnost pro hluchoslepé 

z.s., Poradenské centrum LORM 

Jindřichův Hradec 0 0 0 

MESADA, z.s.,Osobní asistence 

MESADA Jindřichův Hradec 32 500,- 35 200,- 30 000,- 

MESADA, z.s., Sociální rehabilitace 

MESADA J. Hradec 18 500,- 24 750,- 23 000,- 

Město Jindřichův Hradec, Rodinná 

poradna 207 574,- 245 132,- 179 834,12,- 

Město Jindřichův Hradec , Domov pro 

matky s dětmi v Políkně 459 854,- 586 875,- 465 182,20,- 

Město Nová Bystřice , Pečovatelské 

služby N. Bystřice 0,- 0 0 

Metha, z.ú. , Adiktologická poradna 0 6 000,- 0 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

Oddělení sociální lůžka 0 0 0 

Otevřená OKNA, z. ú. , Sociálně 

terapeutická dílna Okénko 129 000,- 94 500,- 129 000,- 

Otevřená OKNA, z. ú. , Chráněné 

bydlení Okénko 93 000,- 90 000,- 93 000,- 

PREVENT 99, z.ú., Jihočeský 

streetwork Prevent 0 28 000,- 30 000,- 

RESIDENT 2000 o.p.s., Pečovatelská 

služba RESIDENT 2000,    

RESIDENT 2000 o.p.s. , Terénní 

odlehčovací služba RESIDENT 2000    

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s.,Terénní 

programy R-R 0 0 0 

STŘEP, z.s.    



95 

Středisko rané péče SPRP, pobočka 

České Budějovice, 14 000,- 30 000,- 47 600,- 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s., Poradenské centrum 

Tábor, p.s.  17 200,- 15 000,- 

THEIA - krizové centrum o.p.s. 

§ 37 - 30 250,-      

§ 60 - 20 000,- 

§ 37 – 50 000,-     

§ 60 - 20 000,- 

§ 37 – 50 000,-     

§ 60 - 20 000,- 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s. 0,- 0 0 

 

 

Finanční prostředky od klientů poskytovatelů sociálních služeb za roky 

2016, 2017 a 2018 

 

 

Název 2016 2017 2018 

Antonín Bouzar SLUNCE, 

Pečovatelská služba    

APLA Jižní Čechy, z.ú. , Odlehčovací 

služba APLA Jižní Čechy 34 110,- 64 870,- 74 000,- 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Raná péče 

APLA Jižní Čechy 0 0 0 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Sociálně 

aktivizační služby APLA Jižní Čechy 0 0 0 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o.p.s., Raná péče Čechy 0 0 0 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Domov seniorů Jindřichův 

Hradec 

§49-24 500 

000,-                  

§50 - 4 400 

000,- 

§49-22 400 000,- 

§50- 3 950 000,- 

§49- 23 100 

000,-                  

§50-4 000 000,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Chráněné bydlení Naplno 1 820 000,- 1 880 000,- 3 500 000,- 

Centrum sociálních služeb Jindřichův 

Hradec, Sociální služby Česká 

§ 46 - 310 000,- 

TS: 2 539 300,- 

DS: 165 700,-     

§ 47 -310 000,- 

§48-18 100 

000,- 

§ 46 -320 000,- 

TS:2 615 000,- 

DS: 171 500,-     

§ 47 -320 000,- 

§48-18 200 000,- 

§ 46 -320 000,- 

TS: 2 620 000,- 

DS: 173 000,-    

§ 47 -320 000,- 

§48-18 500 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Poradna pro lidi v nouzi 0 0 0 



96 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Noclehárna sv. Antonína 69 780,- 36 400,- 50 000,- 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Nízkoprahové zařízení pro děti mládež 

Kompas 0 0 0 

Farní charita Jindřichův Hradec, 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi 0 0 0 

Fokus Tábor, z.s., Komunitní tým 0 0 0 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Sociální poradenství 270 000,- 270 000,- 190 000,- 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Odlehčovací služby 

viz soc. 

poradenství 

viz soc. 

poradenství 

viz soc. 

poradenství 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., 

Osobní asistence neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

I MY, o.p.s., Raná péče 82 028,- 10 080,- 

Ostatní zdroje   

16 000,- 

Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory o.p.s., pracoviště 

Jindřichův Hradec 0 0 0 

Krizové centrum pro děti a rodinu v 

Jihočeském kraji, z.ú.    

Ledax, o.p.s. 2 808 400,- 2 544 300,- 2 650 000,- 

LORM – Společnost pro hluchoslepé 

z.s., Poradenské centrum LORM 

Jindřichův Hradec 0 0 0 

MESADA, z.s.,Osobní asistence 

MESADA Jindřichův Hradec 393 780,- 191 200,- 295 000,- 

MESADA, z.s., Sociální rehabilitace 

MESADA J. Hradec 0 0 0 

Město Jindřichův Hradec, Rodinná 

poradna 0 0 0 

Město Jindřichův Hradec, Domov pro 

matky s dětmi v Políkně 356 495,- 371 306,- 390 462,- 

Město Nová Bystřice , Pečovatelské 

služby N. Bystřice 230 000,- 250 000,- 250 000,- 

Metha, z.ú. , Adiktologická poradna 0 0 0 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

Oddělení sociální lůžka 1 917 067,- 883 176,- 930 000,- 

Otevřená OKNA, z. ú. , Sociálně 

terapeutická dílna Okénko 75 000,- 69 000,- 60 000,- 



97 

Otevřená OKNA, z. ú. , Chráněné 

bydlení Okénko 1 550 000,- 1 537 000,- 1 600 000,- 

PREVENT 99, z.ú., Jihočeský 

streetwork Prevent 0 0 0 

RESIDENT 2000 o.p.s., Pečovatelská 

služba RESIDENT 2000,    

RESIDENT 2000 o.p.s. , Terénní 

odlehčovací služba RESIDENT 2000    

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s.,Terénní 

programy R-R 0 0 0 

STŘEP, z.s.    

Středisko rané péče SPRP, pobočka 

České Budějovice, 0 0 0 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s., Poradenské centrum 

Tábor, p.s. 0 0 0 

THEIA - krizové centrum o.p.s. 0 0 0 

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s. 0 0 0 

 


